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Puheenjohtajan palsta

HYVÄT KEILAAJAYSTÄVÄT,
Tällä kertaa haluan aloittaa positiivisilla asioilla. Tätä kirjoittaessani on tuoreessa muistissa eilen televisiosta tulleet keilailuaiheiset lähetykset:

Ensin nuori Euroopan mestarimme Peppi Konsteri oli todella ansiokkaasti Yle TV2 -kanavalla urheilustudiossa ja vielä useaan otteeseen 
tunnin aikana. Tästä leppoisasta lähetyksestä välittyi sekä mukava kuva urheilulajistamme, joka toi hyvin esille huipuilta vaadittavaa systemaat-
tisuutta ja työskentelymoodia. Samana iltana myös historian ensimmäinen suomalainen PBA Rookie of the Year Santtu Tahvanainen näytti Yle 
Teemalla mainiossa henkilökuvassaan, miten keilailusta on mahdollista tehdä nuorelle miehelle todellinen ammattilaisura, kun lahjakkuutta 
löytyy. Molemmat lähetykset löytyvät edelleen YLE Areenasta. Tällaiset lähetykset ovat erinomaista imagorakennusta lajillemme ja uskon, että 
tulevassa 12.1.23 Urheilugaalassa sama positiivinen julkisuus vain jatkuu!

Lajimme hallinnollisella puolella syksyllä pidettiin ensin Helsingissä liittokokous 29.10.22, joka järjestetään joka toinen vuosi ja edustettuna 
ovat kaikki Suomen paikallisliitot. Tällä kertaa paikalla oli 26 liittoa, jotka edustivat koko jäsenistöstämme 57 %.

Liittokokouksen tärkeä vastuu on valita jäsenet liittovaltuustoon, mutta eräs toinen tärkeä rooli on hyväksyä Keilailuliiton Strategia.
Uusi Kaikki Keilaa -strategiamme 2022-27 on periaatteiltaan pitkälle sama kuin kaksi vuotta sitten hyväksytty, ja päätavoite on edelleen 

uusien jäsenten hankinnassa unohtamatta nykyjäsenten aktivointia.
Pitkälle koronapandemian takia emme pystyneet kuluneina kahtena vuonna kunnolla monia keinoja edistämään ja varsinkaan markkinoi-

maan. Tästä syystä pääosin aiemmat strategialinjauksemme nähtiin edelleen oikeina, vaikka tuloksia ei saatu vielä mittareissa kunnolla näkyviin. 
Ehkä merkittävimmät uudet strategiset keinot ovat suora sähköinen rekisteröityminen ensilisenssikeilaajaksi Aloita keilailu -portaalin kautta, 
josta valtakunnallisesti pääsee rekisteröitymään keilaajaksi aiempaa helpommin ja selkeämmin. Toinen uudistus on uusi jäsenrekisteriohjelma, 
joka on tarkoitus ottaa käyttöön kesällä 2023. Rekisteriohjelmamme uusiminen, joka 20 vuotta vanhana on joka tapauksessa tehtävä, mah-
dollistaa jo kaudella 2023-24 sen, että jäsenet voivat nähdä mm. omat kilpailunsa suoraan rekisteristä, vaikkapa kännykällään sekä päivittää 
omat yhteistietonsa suoraan rekisteriin. Haluan myös nostaa esiin ne keilaajat, joilla sarjamäärät jäivät koronarajoitusten aikana nolliin. On 
todettu, että jos 0- sarjalaiset saadaan edes kerran kilparadalle kauden aikana, todennäköisyys uudelleen rekisteröitymiseen moninkertaistuu. 
Haastankin kaikki järjestämään esimerkiksi seuraotteluita ja seuran mestaruuskilpailuita sekä kannustaa tällä kertaa myös seuransa 0-sarja-
laiset mukaan. Kuten tiedämme, ikähän on erityisesti keilailussa vain numero, josta voi jopa saada lisäpisteitä :-) Uusi strategia on kaikkien 
tutustuttavissa osoitteessa keilailu.fi/keilailuliitto/strategia-2/

Tuore 23 henkinen liittovaltuusto kokoontui kolme viikkoa myöhemmin samaiseen Scandic Park -hotelliin 19.11.22. Valtuusto hyväksyi 
mm. seuraavan vuoden toimintasuunnitelman ja budjetin sekä lisäksi valitsi uuden hallituksen vuosiksi 2023-24.

Sekä allekirjoittanut, että varapuheenjohtajamme Jari-Pekka Laiho saimme tällä kertaa jatkokaudet ilman äänestystä, joten nöyrä kiitos 
luottamuksesta kaikille.

Neljä nykyistä hallituksen jäsentä päätti omaehtoisesti luopua ennen valtuustoa ja haluankin kiittää Jari Ratiaa, Arto Hyvöstä, Jani Koivu-
kangasta, Tuomas Sorsaa ja jo vuotta aiemmin hallituksesta poisjäänyttä Raimo Palokoskea ansiokkaasta työskentelystä Suomen Keilailuliiton 
hyväksi. Loput neljä nykyistä hallituksen jäsentä Hannele Impola, Janne Kolhonen, Jorma Laatikainen ja Ossi Kauppi saivat kaikki jatkokauden.

Myös uusiutumista siis tapahtui, kun saimme samalla neljä uutta hallitusjäsentä: Olli Haakana, Pertti Tapola, Ari Palm ja Atte Lehtonen, 
jotka toivotan lämpimästi tervetulleeksi viemään lajiamme eteenpäin.

Kun hallituksen virallisiksi jäseniksi ilman äänioikeutta lisätään vielä valtuuston puheenjohtaja Tuija Hiltunen 
ja hallituksen sihteeri ja toiminnanjohtajamme Sami Järvilä, on hallitus koolla.

Liittohallituksemme keski-ikä on nyt 51,7 vuotta, joka siis hiukan nousi mutta on kuitenkin reilusti 
alle jäsenistömme keski-iän, joka on nyt 59,0 vuotta.

Uusi hallitus kokoontuu ensimmäisen kerran kasvotusten Talissa Ballmaster Openin yhteydes-
sä 13.1.2023.

Toivonkin, että käytätte näitä eri puolelta Suomea kotoisen olevia hallitusjäseniä yhtenä 
kanavana vaikuttaa asioihin ja nostaa niitä hallituskeskusteluun. Kentän palaute on tärkeää. 
Allekirjoittanut on mukana myös seuraavana päivänä 14.1.2023 pidettävässä jäsen- ja seurafooru-
missa, johon te kaikki jäsenet ovat tervetulleita kuulemaan ja kysymään ajankohtaisista asioista. 
eli kenties näemme siellä.

Oikein hyvää uutta keilavuotta 2023 kaikille!

Terveisin,
OLLI HOSSI
puheenjohtaja
Suomen Keilailuliitto

Uutta vuotta kohti päivitetyllä strategialla ja uudella hallituksella
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Toiminnanjohtajan palsta

Keilailun arvostus nousussa

Kuusitoista vuotta on jo vierähtänyt, kun aloitin työt liittomme palveluksessa. Ai-
kaan on mahtunut paljon antoisia hetkiä, joista kumpuaa intoa aina uudestaan ja 
uudestaan tehdä työtä rakkaan lajimme, keilailun, eteen. Erityisesti median kaut-
ta tapahtuva lajimme näkyvyys ja sen myötä myös arvostus ilahduttaa joka ikinen 

kerta. Lajimme on sen kyllä globaalina harrastus- ja kilpailumuotoina Suomessa ansainnut.
Tämän vuoden medianäkyvyys keilailulle on ollut suurinta, mitä ainakin omana aikanani 

on saatu tai saavutettu. Seitsemän kertaa olemme olleet YLE TV1:n Urheiluruudussa (kesä-
syyskuu). Kertanäkymiset MTV3:n lottolähetyksessä (tammikuu), YLE TV2:n Urheilustudiossa 
ja YLE TEEMA&FEM Sportliv-ohjelmassa (joulukuu). Tähän, kun lisätään YLE TV2:n kol-
me pitkää lähetystä EM-kotikisoistamme kesäkuulta ja Itsenäisyyspäivän linnan juhlat, niin 
pelkästään televisionäkyvyys lajillemme on ollut tuntimääriltään suurta. Printti- ja digimedi-
an näkyvyyttä ei voi väheksyä ja sitäkin on ollut ilahduttavan paljon. Tarkemmat televisio- ja 
printtimedioiden näkyvyydet saamme vuosittain tammikuussa Sponsor Insightin teettämän 
mediaseurantaraportin kautta.

Iloisia uutisia on luvassa keilailuväelle myös vuodelle 2023. Olemme tehneet televisiointiso-
pimukset YLE TV2:n kanssa tammikuussa pelattavan Brunswick Ballmaster Openin 
sekä toukokuussa pelattavien miesten- ja naisten SM-mitalipeleistä. Myös 
SKL:n oma livelähetystiimi on valmiina kiertämään kenttää kansallisten 
isoimpien kisojemme näyttämiseksi. Lähetyskalenteri on näkyvillä täs-
sä lehdessä.

Arvostusta on tullut myös Suomen Olympiakomitealta. Olympia-
komitean Huippu-urheiluyksikkö myöntää vuosittain tehostamistukea 
kriteerit täyttäville lajeille. Keilailun tuki nousi edellisestä 77 000 eu-
ron tuesta 85 000 euroon vuodelle 2023. Tukilajien määrä putosi 27 
lajista 23 lajiin. Keilailu on yksi 19:sta investointilajista ja harvoista 
tuettavista ei-olympialajeista. 

Lisäksi Urheilugaala on nimennyt naisten Euroopan mestari 
Peppi Konsterin ehdokkaaksi peräti kolmessa kategoriassa: Vuo-
den urheilija, Vuoden nuori urheilija sekä Läpimurto-kategoriassa. 
Miesten Euroopan mestari Joonas Jähi oli ehdolla Vuoden sykäh-
dyttävin hetki-kategoriassa. Kaikkien palkintoluokkien voittajat 
palkitaan Uno-pokaalilla 12.1.2023 Urheilugaalassa.

Näkyvyyttä ja arvostusta ei tule pitää itsestäänselvyytenä. Il-
man maajoukkueemme loistavaa arvokilpailumenestystä ja Kim-
mo Lehtosen kaltaisia tarinoita ei edellä mainittuja varmaankaan 
olisi tapahtunut. 

Hyvää ja näkyvää Uutta Vuotta kaikille!

SAMI JÄRVILÄ



KEILAAJA  | 5  

>

Päävalmentaja Jarmo Ahokas  
vetää yhteen supervuoden 2022  

– maajoukkueella reilun  
vuoden sisään 39 mitalia

Maajoukkueen päävalmentaja Jarmo Ahokas on syystäkin tyytyväinen maajoukkueen 
menestykseen viime aikoina. Keilaaja-lehden vuoden viimeisessä numerossa onkin 

hyvä paikka vetää yhteen maajoukkueen supervuosi 2022. Maajoukkueen tekeminen 
junioreista veteraaneihin on ollut huimaa viimeiseen reilun vuoden sisään marraskuun 

2021 MM-kisoista tähän päivään asti. Ahokas kertoo myös, minkälaista työtä 
maajoukkueessa on tehty viime vuosina, jotta pelaajilla on mahdollisimman  

hyvä tuki nousta maailman huipulle.

Monta syytä hymyyn. Jarmo Aho-
kas (vas.) on tyytyväinen maajouk-
kueen viimeaikaiseen menestyk-
seen radoilla laajalla rintamalla. 
Kuva miesten EM-kilpailuiden 
parikilpailun päätteeksi Kimmo 
Lehtosen (kesk.) ja Juho Rissasen 
saavutettua hopeaa. 
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VUODEN 2022 piti maajoukkueen osalta 
huipentua alun perin joukkueiden MM-kil-
pailuihin. Sitten tulikin tieto maailmanliitolta 
IBF:ltä, että kyseessä on Australiassa järjestet-
tävä maailmancup, jolla ei ole MM-kilpailui-
den statusta. 

– SKL päätti jäädä kisoista pois useista syis-
tä ja se oli mielestäni järkevä päätös. Tämän 
takia meidän isoin kilpailumme tänä vuonna 
oli miesten EM-kilpailut Talissa. Sieltä saaliiksi 
kahdeksan mitalia ja päätöspäivälle Joonas Jä-
hin Masters-kulta, niin kyllä se kruunasi tämän 
vuoden. Kisoja siirrettiin moneen kertaan ja 
paineet varmasti kasvoivat ennen kisoja pelaa-
jilla sekä valmennuksella. Siihen nähden tuo 
tulos oli upea ja se oli miesten maajoukkueelle 
upeat puolitoista viikkoa, maajoukkueen pää-
valmentaja Jarmo Ahokas kertoo.

Ahokas sanoo olevansa tässä vuodessa 
erityisen tyytyväinen siihen, että maajoukkue 
saavutti mitaleita laajalla rintamalla. 

– Se on aika poikkeuksellista. Naiset ovat 
edellisissä arvokilpailuissa nousseet Euroopan 
kärkimaiden joukkoon. Dubaissa tuli MM-
kisoista reilu vuosi sitten kaksi mitalia ja tänä 
vuonna naisten EM-kisoista Peppi Konsteri 
voitti All Event -kultaa, mikä oli mieletön suo-
ritus. Kun miettii, kuinka ylivoimaisia ruotsa-
laiset niissä kisoissa olivat ja kuitenkin nuori 
Konsteri pystyi voittamaan heidät kaikki All 
Eventissä. Konsteri on myös voittanut junio-
reiden EM-kisoissa All Eventin kaksi kertaa 
peräkkäin, se on sanattomaksi vetävä suoritus. 

Vuoden 2014 jälkeen Suomi ei olla voitta-
nut junioreissa poikien joukkuekultaa, vaikka 
Suomella on koko ajan ollut hyvät juniorit ar-
vokilpailuissa. Tänä vuonna sekin taika mur-
tui, kun Jani Soukka, Roni Leskinen, Luukas 
Väänänen ja Lenni Juutilainen voittivat kultaa 
Wittelsheimissa.

– Kahdeksan vuoden jälkeen voitettu kulta 
tuntui erityisen hyvältä. Lisäksi Essi Pakarinen 
voitti upeasti Euroopan mestarien cupin kul-
taa. En tiedä koska viimeksi Suomi on yhden 
vuoden aikana saavuttanut keilailussa näin 
monta henkilökohtaista kultaa, kun nyt niitä 
tuli vuoden sisällä kuusi, kun Tiimari Lauk-
kanenkin voitti junioreissa singlen kultaa, 
Ahokas kehuu.

– Sekä junioreissa, naisissa että miehissä 
menestys on ollut upeaa. Nuorten MM-ki-
soissa jäimme ilman mitalia, mutta sielläkin 
pelaajat olivat kaksi kertaa heiton päässä mita-
lista. Siellä kolikko kierähti meidän osaltamme 
väärään suuntaan, mutta kokonaisvaltaisesti 
sielläkin pelattiin hyvin. 

Kokonaisuudessaan Suomi on saavuttanut 
39 mitalia Dubain MM-kisojen mitalit mar-
raskuussa 2021 mukaan luettuna.

– Käsittämättömän hieno reilu vuoden 
mittainen jakso meillä, ja vielä siihen nähden, 
kuinka sekaisin on ollut maailman ja keilailun 
maailmanliiton (IBF) tilanne viime vuodet. 
Maajoukkueen näkökulmasta ihan supervuosi 
takana, Ahokas tiivistää. 

”Meillä on hyvät ja  
motivoituneet yksilöt”

Ahokas sanoo, että maajoukkueen hyvän tu-
loksen takana ovat hyvä verkosto, hyvä ympä-
ristö harjoitella ja hyvä mahdollisuus kilpailla 
Suomessa.

– Meillä on hyvät ja motivoituneet yksilöt 
maajoukkueessa. On edelleen kokeneita huip-
pupelaajia, mutta samalla uusi sukupolvi, joka 
on tullut laajalla rintamalla maajoukkueeseen. 
Olemme edellisten vuosien aikana lisänneet 
maajoukkuepelaajien valmentamista. Siinä 
meni pelaajillakin varmasti hetki tottua, mutta 
nyt se työ kantaa. Uskon myös, että yhteistyö 
Kuortaneen ja Olympiakomitean kanssa sekä 
psyykkisen valmennuksen lisääminen Aapo 
Kilpeläisen kanssa ovat myös auttaneet ja 
maajoukkueen verkosto on kehittynyt näiden 
asioiden myötä. 

Ahokkaan mukaan merkittävä tekijä on 
ollut myös se, että maajoukkue pääsi leirei-
lemään korona-aikanakin, vaikka pelejä ei 
ollut normaalisti. 

– Toiminta ei pysähtynyt missään vaihees-
sa. Olen kuullut, että monella muulla Euroo-
pan maalla asia oli toisin ja siinä tuli varmasti 
meille tietynlaista etua. Meillä Suomessa myös 
keilahallit pystyivät järjestämään pelaajille 
kilpailuita, joten meille koronan tuomat tau-
ot eivät häirinneet pelaajien valmistautumista 
verrattuna moniin muihin maihin. 

Päävalmentajan mukaan suunnitelmalli-
suutta pitää lisätä jatkossakin, kun keilailuka-
lenteri on ihan ympärivuotinen tällä hetkellä. 

– Maajoukkuepelaajille tulee tällä hetkellä 
paljon kilpailuita. Siihen meidän pitää keskit-
tyä, että pelaajat myös jaksavat pelata ja olla 
parhaimmillaan tärkeimmissä kisoissa. Meidän 
pyrkimyksemme on mahdollistaa pelaajille pit-
kät ja ammattimaiset urat, joten jaksamiseen ja 
suunnitelmallisuuteen pitää keskittyä jatkossa. 
Tässä kohtaa vastuu on myös IBF:llä, jonka 
pitäisi ajoissa kertoa missä ja miten pelataan, 
jotta pystymme valmistautumaan paremmin. 
Jos maailmanliiton asiat ovat levällään, ei se 
ainakaan paranna suunnitelmallisuutta.

Ahokas kertoo, että parhaillaan maajouk-
kuevalmentajat täyttävät ensi vuoden kilpai-
lukalenteria. Euroopassa kilpailut lisääntyvät 
ensi vuonna ja mukana on esimerkiksi paljon 
EBT-kisoja. 

– Lisäksi meillä lähtee useampi pelaaja 
pelaamaan PBA:ta ja naisten kanssa on suun-

TEKSTI: HENRI HAVUSELA
KUVAT: KRISTIAN TÖRNQVIST

Jarmo Ahokas on päässyt lyömään valmentajaurallaan ylävitosia hirmuisen mitalimäärän johdosta. Yksi 
vuoden isoimpia hetkiä oli Joonas Jähin Masters-kulta EM-kotikilpailuissa. 
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niteltu, että kesällä lähtisi ryhmä pelaamaan 
PWBA-kisoja. Arvokilpailut alkavat tutusti 
pääsiäisen tienoilla junioreiden EM-kisoilla ja 
miehet pelaavat kesäkuussa EM-kilpailunsa. 
Naisten joukkueella ei ole EM-kisoja, mutta 
MM-kisat odottavat naisilla ja miehillä mar-
raskuussa, ja ne ovat maajoukkueen pääta-
voite ensi vuonna. Vielä ei ole tiedossa missä 
kisat järjestetään, mutta sinne lähdetään hy-
vällä meiningillä. Toivon myös, että nuorten 
PM-kisat palaisivat kalenteriin ensi vuonna, 
joten siinä olisi junioreille, nuorille, naisille 
ja miehille kaikille arvokilpailuita tiedossa 
vuonna 2023. 

”Viime kädessä tiivistä ryhmätyötä”
Ahokas kiittää maajoukkueen saavutuksista 
muita maajoukkuevalmentajia ja on kiitollinen 
siitä, että vastuuta pystyy jakamaan. Ahokkaan 
ei itse tarvitse joka kilpailussa mukana olla, 
mikä olisi omalle jaksamiselle ja terveydelle 
iso kuormitus.

– Tuntuu hyvältä, kun vastuuta pystyy 
jakamaan. Sitten vielä se, että pystyy luotta-
maan muihin ja tulosta tulee, niin se tuntuu 
vielä erityisen hyvältä. Piritta Kantola tu-
li Kuortaneen valmennuskeskuksesta käsin 
osaksi joukkuetta, mikä on helpottanut todella 
paljon, kun Piritta tuo aikaisempaa mainitse-

maani suunnitelmallisuutta paljon lisää tähän 
meidän toimintaamme. 

– Kaikki valmentajat haluavat kehittyä 
ja kehittää omaa toimintaansa. Todella hyvä 
ryhmä meillä on kasassa. Heli Turja ja Juha 
Immonen ovat suorittaneet hienolla tulok-
sella nuorisomaajoukkueen kanssa, minkä 
lisäksi Jussi Turtiainen on hoitanut Tampe-
reella Kaupissa harjoituskeskuksessa työnsä 
moitteettomasti. Psyykkisen valmentajan Aa-
po Kilpeläisen kanssa yhteistyö on tiivistynyt 
viime vuosien aikana ja toivottavasti jatkuu sa-
manlaisena. Kiitollinen pitää myös olla Jaana 
Puhakalle, joka hoiti isolla sydämellä monta 
vuotta maajoukkueen fysiikka- ja ravintoval-
mennusta. Hän jäi keväällä pois ja fysiikka-
valmentajan tontin on ottanut hoitaakseen 
Kuortaneen päästä Mikko Latvala.

Ahokas kuvaileekin maajoukkueen val-
mennusverkostoa laajaksi. 

– Usein maajoukkueen menestys henkilöi-
tyy aina johonkin yhteen henkilöön tiettyinä 
hetkinä, mutta kyllä se on viime kädessä tii-
vistä ryhmätyötä. Mitä saumattomampaa se 
on, sen parempi. 

Huomio kasvanut  
keilailun ulkopuolella

Ahokas kertoo myös maajoukkueen ensi vuo-

den kuvioista ja tavoitteista. Junioreiden maa-
joukkueessa tulee sekä tytöissä että pojissa 
vaihtuvuutta, kun iän puolesta useampi aikai-
sempi mitalirohmu on nyt yli-ikäinen. 

– Hyvät joukkueet saadaan junioreissakin 
jälleen kasaan, vaikka vaihtuvuus on aiempia 
vuosia isompaa, ja lähdemme ilman muuta 
tavoittelemaan mitaleita. Miesten EM-kisoista 
ei etukäteen kannata tavoitteeksi laittaa tämän 
vuoden kahdeksaa mitalia, mutta muutama 
mitali sieltä olisi upea asia. Marraskuun naisten 
ja miesten MM-kisoista meidän tavoitteenam-
me on vähintään yksi mitali. Pähkinänkuoressa 
voisi sanoa, että olisi meidän tavoitteillamme 
hieno juttu, jos kaikista ensi vuoden arvoki-
soista toisimme tuliaisina mitalin tai mitaleita.

Päävalmentaja on myös tyytyväinen maa-
joukkuepelaajien saamaan huomioon medias-
sa ja muuallakin lajin ulkopuolella kuluneen 
vuoden aikana.

– Se on ollut hieno huomata, kuinka esi-
merkiksi Urheilugaala huomioi meidän maa-
joukkuepelaajiamme ja se on tullut ainoastaan 
menestyksen kautta. Tuntuu hyvältä huoma-
ta, että keilailun arvostus on kasvanut lajin 
ulkopuolisten silmissä. Peppi Konsterin kut-
su Linnan juhliin tuntui myös hyvältä ja on 
osoitus siitä, että keilailu avaa portteja nuorille 
urheilijoille eri suuntiin. 
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Tulosten takana | Kari Jehkinen, 66, kasvoi kaivoskylän keilapojasta MM-mitalistiksi  
ja lukeutui ennen vuosituhannen vaihdetta menestyksekkään maajoukkueen eliittiin

“Kai sitä jonkinlainen 
joukkuepelaaja  
on tullut oltua”
Tulosten takana –juttusarja jatkuu ketjuviestitse nyt toisessa osassa. Edellisessä osiossa 
Hall of Fame -legenda Maire Rautakoski lähetti viestikapulan eteenpäin entiselle 
maajoukkuepelaajalle, Kari Jehkiselle, joka kertoo nyt omaa tarinaansa yhä jatkuvan 
keilailu-uransa varrelta. 

TEKSTI: SIMO UOSUKAINEN   KUVAT: AKSELI MURAJA, JARI REINIKAINEN JA SKL ARKISTO

Kuva: Akseli Muraja
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JOS ETSISI hakukonepalvelu Googlesta hyvän 
joukkuepelaajan määritelmää, voisi hakutulok-
seksi tulla ihan hyvin nimi Kari Jehkinen. Eli 
tovereitaan tukeva mukava savolainen. 

Jehkinen oli Suomen menestyksekkään 
keilailumaajoukkueen vakiokasvoja 1980- ja 
1990-luvuilla. Takataskustaan oravikoskelai-
selta löytyy muun muassa joukkuehopeamitali 
MM-kotikisoista vuodelta 1987. 

Uran kirkkaimmat kultamitalit sen sijaan 
löytyvät Euroopan joukkuecupista vuosilta 
1984 ja 1986 sekä hopea vuosimallia 1988. 
Saldoon voi lisätä vuosituhannen vaihteen mo-
lemmin puolin kuusi SM-kilpailuista voitettua 
pari- ja joukkuemitalia. SM-liigastakin kultaa 
kertaalleen, himmeämpiä sitten useampia. 

Mutta henkilökohtaisia arvovoittoja on 
toistaiseksi kertynyt yhden SM-pronssin ver-
ran, vuonna 1995. Osaatko sanoa, miksi niin? 

– En osaa sanoa, varmaankin se on ollut 
jännityksen syytä. Paikkopeli on minulla aina 
ollut vahvaa, mutta pitkät jonot ovat puuttu-
neet, Kari arvioi. 

Toki näitä henkilökohtaisia voittoja Jehki-
nen on tietenkin napsinut erikoiskilpailuista 
ympäri Suomen, mutta niin on myös keilai-
luvälinevalmistaja Brunswickin järjestämiä 
karsintoja omaan World Memorial Openiin. 
Sen Suomen karsinnoista Jehkinen on päässyt 
Chicagoon kilpailemaan maailman parhaita 
vastaan neljästi, enemmän tästä maasta kuin 
kukaan muu. 

Oravikoskelta maailman kartalle 
Jehkinen kasvoi Oravikoskella, Kuopion ja 
Leppävirran kupeessa, jonne hänen perheensä 
oli muuttanut töiden perässä. Vireää pikku-
kylää vauhdittivat kaivokset ja valtionyhtiö 
Outokumpu, joka toimi isona työllistäjänä 
ja rakennutti työntekijöilleen asuntoja sekä 
kylään liikuntapaikkoja – kuten myös keila-
hallin. Oravikosken kaksirataisen keilahallin 
avajaisia pidettiin vuoden alussa 1971 ja laji 
levisi vahvasti myös duunarien keskuudessa. 

Kaksirataiseen halliin ei kuitenkaan saa-
tu vielä automaattisia pystytyskoneita, vaan 
jouduttiin turvautumaan keilapoikien apuun. 
Silloin 15-vuotias Kari Jehkinen, kaivosmiehen 
poika, sai taskurahan toivossa ensikosketuk-
sen keilailuun. 

– Muutaman kaverin kanssa tartuttiin 
hommaan. Muistaakseni palkka oli markan 
ja 50 penniä tunnilta, Kari valoittaa. Helppo-
ahan se oli oman kylän aloittelijoille nostella 
niitä, mutta kun Kuopiosta tulivat vähän pa-
remmat pelaajat, kuten Rautakosken Maire 
perheineen, niin hikihän siinä tuli. 

– Eikä auttanut lopettaa, vaikka väsäh-
ti, sillä he maksoivat ylimääräistä rahaa, että 
jatkettaisiin nostamista, Kari nauraa perään. 

Niinä harvoina hetkinä, kun hallista löytyi 
tilaa, myös Jehkinen itse kokeili keilaamis-
ta. Myöhemmin keilannostajille järjestettiin 
Oravikoskella oma kilpailu, jonka hän voitti 
ja tienasi muutaman kymmenen markan lah-
jakortin kyläkauppaan. 

Mutta kipinä keilailuun, se oli syttynyt. 

Luottopeluriksi maajoukkueeseen 
Kymmenen vuoden päästä Oravikosken kei-
lahallin avautumisesta Kari Jehkinen debytoi 
maajoukkuepaidassa Frankfurtin EM-kilpai-
luissa. 

– No nehän meni ihan pipariksi, Kari to-
teaa. 

Jehkinen pelasi kisat vajaan 180:n pisteen 
keskiarvolla ja sijoittui 90:n keilaajan joukossa 
All Eventin häntäpäähän. Syynä oli ennen ki-
soja keskisormeen tullut jännetuppitulehdus. 

– Piikittämällä pystyin kyllä sitten pelaa-
maan, mutta oli huono kokemus. 

Vuoden 1983 Ballmaster Openissa Jehki-
nen kävi urallaan lähimpänä voittoa sijoittuen 
neljänneksi. Vuonna 1984 ovet avautuivat jäl-
leen maajoukkueeseen ja Brysseliin Euroopan 
joukkuecupiin. Suomi huuhtoi kisoista kultaa 
joukkueella Kari Jehkinen, Tom Hahl, Olli 
Tiainen, Tapio Vuorinen, Paavo Grönmark 
ja Hannu Närhi. Kaksi vuotta myöhemmin 
Frankfurtissa Vuorisen ja Närhen korvasivat 
Teemu Raatikainen ja Pekka Lundström, 
mutta lopputulos oli sama. Aiemmin alkuvuo-
desta Kari Jehkinen oli pelannut jälleen myös 
Ballmaster Openin pudotuspelejä, jääden tällä 
kertaa viidenneksi. 

Elettiin kulta-aikaa. 
Keilailumenestyksen lisäksi vuonna 1986 

syntyi huhtikuussa Kari ja Tarja Jehkisen per-
heeseen poika Joonas. Samana vuonna tuli 
myös tieto Outokummun nikkelikaivoksen 
loppumisesta Oravikoskella, jossa Kari oli 
töissä. Hänelle tarjottiin työpaikkaa Kemistä 
Outokummun kaivokselta, mutta työkuviot 
saivat jatkumoa kuitenkin Varkaudessa, joten 
paikkakunnan vaihdosta ei tarvinnut tehdä. 

– Veitsiluodon keilaajat olisivat minulle 
työpaikan Kemistä hankkineet, joten keilailu 
olisi kyllä heidän kanssaan jatkunut. Vaikea 
kuvitella, missä sitä muutoin olisi nyt, jos olisi 
sille tielle lähtenyt, Kari miettii. 

Kari Jehkinen

• s. 28.6.1956

• �Kaivosmiehen poika, kasvoi Oravikos-
kella. Pikkuveli Ari ja poika Joonas myös 
menestyksekkäitä keilaajia.

 

• �Pelasi nuorempana jalkapalloa Lahden 
Reippaassa, jossa setä oli juniorival-
mentajana. Lisäksi pelasi myös jääkiek-
koa ja pöytätennistä. 

• �Aloitti keilailun 1970-luvun alussa ja 
edusti myöhemmin maajoukkueessa 
aktiivisesti kymmenkunta vuotta.

• �MM-hopea Helsingin kisoista vuodelta 
1987, SM-kilpailuista henkilökohtainen 
pronssi sekä kuusi pari- ja joukkuemita-
lia. Muun muassa parikulta Arin kanssa 
1996. Keilannut 13 kertaa 300 pistettä.

• �Ensi keväänä 50. peräkkäinen kerta 
SM-kilpailuissa.

• �Kiitollinen urastaan Matti Tuuhalle, Ta-
pio Toivoniemelle ja muille Oravikosken 
keilahallia perustaneille. 

Kari Jehkinen kuului 1980- ja 1990-lukujen 
maajoukkueen vakiokaartiin. 

Kari Jehkinen (oik.) aloitti keilailu-uransa Oravi-
kosken kaksirataisessa keilahallissa. Nämäkin radat 
ovat sittemmin käyneet tutummaksi kuin saattoi 
vuonna 1971 15-vuotias keilapoika koskaan 
ajatella. Kuvassa myös Karin poika, huippukeilaaja 
Joonas Jehkinen.  

Oravikosken kaivos sulkeutui sittemmin 
vuonna 1987. Samana vuonna pelattiin myös 
keilailun MM-kilpailut Helsingissä, joissa Jeh-
kinen keilasi upeasti. Henkilökohtainen arvo-
kisamitalikin oli lähellä singlessä, jossa Kari 
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sijoittui parhaana suomalaisena kuudenneksi 
tuloksella 1271 – vain 30 pistettä pronssille 
yltänyttä USA:n Rick Steelsmithia perässä. 
Joukkuepelistä tarttui haaviin kuitenkin se 
MM-hopea, jossa vähemmän yllättäen “ruot-
salaiset saivat kaatoja melkein mistä vain”. 
Suomalaiset Jehkisen, Hahlin, Tiaisen, Raati-
kaisen, Arvi Korhosen sekä Mikko Kaartisen 
johdolla osuivat hyvin taskuun, mutta nurkka 
ei lähtenyt. Tai näin ainakin Kari Jehkinen 
asiaa luonnehtii. 

Näissä kisoissa oli sittemmin enemmänkin 
tarvetta Jehkisen rautaiselle joukkuepelaajuu-
delle, kun Mastersissa jännitettiin Tom Hahlin 
mitalin kohtaloa: 

– Masters ei omalla kohdallani oikein su-
junut, mutta tuli tärkeällä kohdalla voitettua 
yksi pelaaja viimeisessä sarjassa, jotta Tomppa 
pääsi pudotuspeleihin ja minä vein bonuspis-
teet, Kari nauraa ja jatkaa. 

– Se jäi kyllä huippukohdaksi.

Jehkinen = Mainarit 
Kari Jehkinen saavutti Helsingin kisojen jäl-
keen vielä menestystä muun muassa maa-

joukkueen matkassa vuoden 1988 Euroopan 
joukkuecupin hopean ja Brunswick World 
Memorial Openin Chicago-reissun merkeissä 
- viimeisen kerran vielä vuonna 1998. 

Vaikka oma harrastaminen ja huipputason 
urheilu hiipui, jatkui Karin keilailu yhdessä 
Joonaksen kanssa. Kari “valmenteli” Joonas-
ta tämän uran alkuvaiheessa, mutta nopeasti 
vastuu siirtyi muille ja myös Joonaksen omiin 
käsiin. Sittemmin Joonaksesta on kasvanut 
isänsä jalanjäljissä moninkertainen arvokisa-
voittaja, Suomen ennätyksen haltija ja vuoden 
2019 Ballmaster Openin voittaja. Eivätkä lopu 
saavutukset, joita luetella. 

Molempien seurajoukkueura on vieräh-
tänyt pääosin Varkauden Mainareissa, kuten 
on myös Karin pikkuveli Ari Jehkisenkin. 
Joonaksella seuran nimi on jopa tatuoituna 
olkapäähän. 

– Seuralla on kyllä paljon merkitystä. Ei 
ole enää kovinkaan montaa alkuperäistä Ora-
vikoskella kaivostöissä ollutta, jotka jatkavat 
keilailua, Kari kertoo. 

Viime vuosina seura on niittänyt menes-
tystä liki kaikilla mittapuilla suomalaisessa 

Kari Jehkinen yhteiskuvassa pikkuveljensä Ari Jehkisen kanssa, josta tuli niin ikään menestynyt maajoukkuekeilaaja. 

keilailussa ja onkin ehkä se kaikkein menes-
tynein. 

Kari Jehkisen tulevaisuuden menestyk-
selle ei Kari itse anna suuria takeita. Koronan 
aiheuttama tauko hiivutti Jehkisen keilaus-
kipinää. Ensi keväänä siintää kuitenkin 50. 
peräkkäinen osallistuminen SM-kilpailuihin 
sekä perinteiset uuden vuoden Tinat Kuo-
piossa. Ne Kari lupaa pelata, koska niin on 
ennenkin tehty. 

Ketjuviestikapulaa ei Jehkinen pysty seu-
raavaksi ojentamaan edesmenneelle nuoruu-
den keilailuidolilleen Dick Weberille, jolta 
kerran sai keilapallon Brunswick World Me-
morial Openin yhteydessä. Sen sijaan vaih-
toehtoja pohdittuaan hän päättää haastaa 
takavuosien maajoukkuekaverinsa Mikko 
Kaartisen, jonka kanssa on “kierretty mo-
net reissut”.  

Mutta Weberin lahjoittama keilapallo. 
Se ei kuulemma ole museossa, vaan Oravi-
kosken hallilla muiden hallinpallojen jou-
kossa. 

Kuva: Jari Reinikainen
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ECC ELI Euroopan mestarien cup järjestettiin 
tänä vuonna lokakuussa Tshekin Olomoucissa, 
ja Suomea edustamassa olivat tuttuun tapaan 
hallitsevat naisten ja miesten Suomen mestarit, 
Essi Pakarinen ja Tomas Käyhkö. 

Pakarinen keilasi ensimmäisessä aikuisten 
arvokilpailuissaan upeasti. Suomalainen oli 
kahden avausblokin eli 16 pelatun sarjan jäl-
keen naisten tulostaulukon kärjessä tuloksella 
1807, KA 225,9. Myös kahden ensimmäisen 
finaalivaiheen päätteeksi Pakarinen säilytti 
kärkipaikkansa ja vain kiihdytti tahtiaan, ja 
viikon aikana keilatun 28 sarjan jälkeen ka-
sassa oli pistesaalis 6409, KA 228,9. 

Toiseksi ennen mitalipelejä sijoittui puo-
lalainen ammattilaistähti, Daria Pajak, joka 
oli läpi kilpailun taistellut Pakarisen kanssa 
kisan ykköspaikasta.

Naisten kilpailu saikin ansaitsemansa fi-
naaliparin, kun kilpailua läpi viikon hallinneet 
Pakarinen ja Pajak kohtasivat sunnuntaina 
toisensa loppuottelussa.

Kouvolan All Starsia edustava Pakarinen 
raivasi tiensä loppuotteluun voitettuaan ensin 
välierässä Saksan Saskia Malzin. Myös välierä 
eteni 1-1-tilanteessa ratkaisevaan kolmanteen 
sarjaan, jonka suomalainen voitti 214-193. 
Pajak puolestaan voitti selvin luvuin toisessa 
välieräparissa Tanskan Cecilie Jeanette Dam 
Mortensenin ja Pajak eteni loppuoteluun Pa-
karista vastaan suoraan 2-0-voitolla.

Loppuottelu muodostui todelliseksi jän-
nitysnäytelmäksi, jossa sekä Pakarinen että 
Pajak ottivat vuorotellen otetta itselleen. Pajak 
voitti ensimmäisen sarjan vahvalla tekemisellä 
229-218. Toisessa sarjassa Pakarinen osoitti 
lujaa henkistä kanttia, teki tiukassa paikassa 
ison tuloksen ja voitti toisen sarjan 236-222.

Essi Pakarinen  
saavutti upeasti kultaa 

Euroopan mestarien cupissa
Aikuisten arvokisadebytantti ja hallitseva naisten Suomen mestari Essi Pakarinen, 23,  

ylsi upeaan saavutukseen ja voitti Tshekin Olomoucissa Euroopan mestarien cupin 
kultaa. Loppuottelu Puolan Daria Pajakia vastaan muodostui trilleriksi, jossa Pakarinen 

nousi ratkaisevassa kolmannessa sarjassa takamatkalta puolalaisen ohi. 

Näin ollen voitto ratkaistiin kolmannessa 
sarjassa. Siinä Pajak otti alkuun kuskin paikan, 
eikä Pakarinen meinannut saada kaatoja teh-
tyä. Mutta mitä vielä, Pajakille tuli reikä kasi-
ruutuun, jota hän ei pystynyt paikkaamaan. 
Takamatkalla ollut Pakarinen puolestaan päätti 
ratkaisevan sarjan kuuden kaadon jonoon, ja 
pisteet lopulta suomalaiselle tiukasti 225-219.

Ratkaisevien heittojen jälkeen tunteet pur-
kautuivat, kun Pakarinen pääsi juhlimaan voit-
toaan.

– Ei sitä ihan vielä ymmärrä, että voit-
to tuli. Pelissä oli aika paljon vaihtelevuut-
ta. Loppuottelussa molemmille tuli kaatoja 
ja myös virheitä. Pyrin vain keskittymään 
omaan heittoon, enkä katsonut tulosta. Ei 
tuossa lopussa ollut mitään muuta mielessä 
kuin tehdä hyviä heittoja. Kun voitto ratke-
si, ei siinä heti ollut muuta mielessä kuin ”ei 
hemmetti”. Tämä voitto merkitsee itselleni 
erittäin paljon ja varsinkin, kun se tuli en-
simmäisissä aikuisten arvokilpailuissa. On 
se huikea juttu, Pakarinen sanoi tuoreeltaan 
voiton varmistuttua.

Pakarinen kiittää tukena olleita tausta-
joukkoja.

– Kiitos tietysti kaikille, jotka täällä paikan 
päällä olivat mukana sekä ehdottomasti maa-
joukkueen psyykkiselle valmentajalle Aapo 
Kilpeläiselle, Pakarinen kiitti.

Valmentaja Heli Turja oli lähes sanaton 
huiman loppuottelun päätyttyä.

– Onhan meillä täällä nyt ihan huikeat 
tunnelmat. Essillä tuli iso tunteiden purkaus 
voiton varmistuttua ja ihan yhtä lailla valmen-
tajalla oli kyyneleet silmissä. Niin huikean 
viikon Essi pelasi ja teki mielettömän työn 
täällä. Vaikka tilanteet loppuottelussa vaih-

telivat, Essi piti hienosti ajatuksen kasassa. 
Huikea finaali oli ja itsellänikin menee hetki 
tätä sulatellessa.

Miesten kilpailun kultaa juhli Belgian Mats 
Maggi, joka voitti loppuottelussa Hollannin 
Mike Bergmannin 2-1. Pronssia jaettiin mie-
hissä Tshekin Lukáš Jelínekille sekä Skotlan-
nin Steven Gillille. 

Upeasti viime vuosina arvokisamenestys-
tä niittänyt Tomas Käyhkö ei saanut tämän 
vuoden ECC:ssä parastaan irti ja sijoittui lo-
pulta 11. sijalle loppukilpailun ensimmäisen 
vaiheen päätteeksi. 

TEKSTI: HENRI HAVUSELA  KUVA: NIKO OKSANEN

Essi Pakarinen on hallitseva naisten Suomen mes-
tari ja lisäksi nyt myös Euroopan mestarien cupin 
voittaja.
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Palkintopotti 66.800Palkintopotti 66.800

Lue lisää www.ballmaster.fi

Voittajalle 10.000

bowling.fibowling.fi
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Järvinen järkeilee 

”Koko kansan 
liikkuminen, 
liikuttaminen 
on tärkeää 
monellakin tavalla, 
mutta kyllä näillä 
huipputuloksillakin, 
huippusuorituksilla 
on oma myönteinen 
vaikutuksensa meihin 
ihmisiin”

Urheilussa tehdään ennätyksiä, ja ne ja niiden teki-
jät kiinnostavat. Kukapa meistä ei olisi seurannut 
vaikkapa 100 metrin maailmanennätyksen kehit-
tymistä. Tai suomalaisten menestyslajin keihään. 

Tai kuka on voittanut eniten kultamitaleja olympiakisoissa. Tai 
kuka on tehnyt eniten maaleja jalkapallossa, vaikkapa kulloi-
sissakin MM-kisoissa.

Ennätykset, huipputulokset, huippu-urheilijat ovat eri me-
dioiden urheiluosastojen arkea.

Meidän lajissamme yksi absoluuttinen ennätys on tehdä 
samaan sarjaan 12 kaatoa peräkkäin. Ennen vanhaan kolme-
satasia tuli ehkä muutama vuodessa, mutta nykyään niitä kir-
jataan kymmeniä kuukaudessa. Mutta aina se kolmesatanen 

jotenkin sävähdyttää, ja 
hyvä niin. Laji kuin la-
ji tarjoaa elämyksiä, ja 
300 yhteen sarjaan on 
yksi keilailun säväyttä-
jistä. Nykyäänkin.

Aika moni keilaaja 
harrastaa myös golfia. 
Siellä uroteko on lyö-
dä pallo reikään yhdel-
lä lyönnillä. Hole-in-on 
onnistuu par kolmosella, 
mutta onhan niitä tehty 
par nelosellakin, mikä on 
jo aikamoinen suoritus. 
Itsekin jonkin verran gol-
fia pelanneena väittäisin, 
että kolmosella holikan 
voi tehdä tuurillakin, 
mutta tuskinpa nelosella.

Entäpä sitten biljardi 
ja darts, joita voi monessa keilahallissakin harrastaa. Näissäkin 
lajeissa voidaan tavoitella täydellisyyttä. 

Biljardia on moneksi, mutta snookerissa niin sanottu mak-
simibreikki, eli 147 pistettä, on todella kova suoritus. Vertailun 
voi tehdä vaikka niin, että kaikki huippukeilaajat ovat tehneet 
useammankin kolmesatasen, mutta 147 pisteen breikkiin eivät 
kaikki snooker-huiputkaan ole yltäneet.

Dartsissa yksi huipputeko 501-pelissä on päästä nollaan 
yhdeksällä tikalla eli kolmella heittokierroksella, puhutaan 
9-darterista. Sekään ei tuurilla onnistu, vaan vaatii todellista 
ammattilaisotetta. Ihan television välityksellä uskaltaisin väit-
tää, ettei tämän huippusuorituksen teko vaadi erityistä fyysistä 
kuntoa, millä en mitenkään vähättele suoritusta. Itse asiassa 
päinvastoin.

Aina silloin tällöin mediassa tulee vas-
taan juttuja, joissa kerrotaan, että joku hen-
kilö on onnistunut saavuttamaan edellä 
mainituista ylittämättömistä tuloksista 
useammankin. Kukaan maailmassa ei 
kuitenkaan liene tehnyt näiden mainit-
tujen tarkkuuslajien Grand Slamia 
eli numeroina sanoen 300, 1, 
147 ja 501.

Lupaan tarjota todella 
hyvän lounaan, jos joku il-
moittautuu. Itse olen on-
nistunut noissa kahdes-
sa ensimmäisessä, kuten 
moni muukin meistä kei-
laajista, mutta nuo kaksi 
muuta ovat jo vaikeampia 
saavuttaa ja näin ollen ovat 
minun tavoittamattomissa.

Mutt a  n i i n  s e 
urheilussa(kin) on, että en-
nätykset, huipputulokset tosi-
aan kiinnostavat. Koko kansan 
liikkuminen, liikuttaminen on 
tärkeää monellakin tavalla, mut-
ta kyllä näillä huipputuloksillakin, 
huippusuorituksilla on oma myön-
teinen vaikutuksensa meihin ihmi-
siin. Ehkä siihen omaan liikkumi-
seenkin. Näin väittäisin. 

Harri Järvinen

300, 1, 147, 501
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Vuoden urheilijaksi ehdolla oleva  
Peppi Konsteri  

tähtää seuraavaksi Yhdysvaltojen 
ammattilaiskiertueelle

Vuosi 2022 oli Peppi Konsterille niin täynnä tapahtumia, että heikompaa hirvittää. 
Marraskuussa 19 vuotta täyttänyt Konsteri saavutti useita arvokisamitaleja, valmistui 

ylioppilaaksi ja vieraili itsenäisyyspäivänä Linnan juhlissa. Kaiken lisäksi hän on 
tammikuussa 2023 pidettävässä Urheilugaalassa ehdolla Vuoden urheilijaksi,  

Vuoden nuoreksi urheilijaksi sekä lisäksi Läpimurto-kategoriassa.

Peppi Konsterin vuoteen on mahtunut Euroopan mestaruuksia, ylioppilaaksi valmistuminen, Linnan juhlat sekä kolme ehdokkuutta Urheilugaalassa. 

TEKSTI: MARKUS VILJANEN 
KUVAT: HENRI HAVUSELA JA IBF MEDIA GALLERY
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YKSI KULUNEEN vuoden tärkeistä etapeis-
ta oli koulusta valmistuminen, sillä se antaa 
erilaisen mahdollisuuden panostaa keilailuun.

– Iso kivi lähti harteilta, kun pääsin yli-
oppilaaksi. Nyt saa keskittyä täysillä vain ur-
heiluun, ja mennä sen ehdoilla. Ylimääräinen 
sumpliminen on jäänyt pois, mutta samalla nyt 
on ollut paljon ylimääräistä aikaa päivissä. On 
opeteltu uutta rutiinia ja arkea, Konsteri toteaa.

Naisten Euroopan mestari
Vahva tekijä Linnan juhlien kutsun takana oli 
upeasti sujunut EM-kisamatka Tanskan Aal-
borgiin elokuussa. Tuolloin vielä 18-vuotias 
Konsteri voitti naisten EM-kisoissa All Event 
-kultaa kaikkien kokeneempien tekijöiden 
nenän edestä. Henkilökohtaisen Euroopan 
mestaruuden lisäksi kisatuliaisina olivat pa-
ripronssi Ani Juntusen- sekä triopronssi Jun-
tusen ja Marjaana Hytösen kanssa.

– Sain lähteä sinne ilman sen suurempia 
ennakko-odotuksia, mutta lopulta se kisa-
matka meni kuitenkin yli kaikkien odotusten.

Vaikka Konsteri äärimmäisen lahjakas 
keilaaja onkin, on hän ajoittain epäillyt omaa 
osaamistasoaan. Kolmen mitalin kisoihin ei 
kuitenkaan lopulta tarvittu ylisuorittamista, 
vaan omalla tasolla keilaaminen toi menes-
tystä. Tämä myös kasvatti nuoren keilaajan 
uskoa.

– Keilaaminen ei ollut mahtipontista, vaan 
tasaisen hyvää ja kun olosuhde oli haastava, 
niin hyvä paikkopeli ja parit kaatojonot riit-
tivät. Niissä kisoissa minulla oli ensimmäistä 
kertaa olo että olenkin ihan hyvä keilaaja. 
Aiemmin on usein tuntunut, että kun jollain 
muulla on huono hetki, niin sitten olen pär-
jännyt, Konsteri tuumaa.

– Jatkossa minuun kohdistunee enemmän 
odotuksia, mutta seuraavat aikuisten kisat 
ovat ihan uusi juttu. Silloin on taas eri tilan-
ne ja eri paikka.

Kahdet nuorten arvokisat,  
kaksi erilaista tulosta

Kesäkuussa kisattiin nuorten MM-kisoissa 
Ruotsin Helsingborgissa ja Konsteri oli osa 
Suomen joukkuetta. Kisoista tuli suomalaisil-
le haastava rupeama, eikä mitaleita irronnut 
matkaan yhtäkään. Taso oli kova, eikä aina 
oltu kärjestä kovin kaukanakaan, mutta paras 
terä jäi uupumaan monilta.

– Single-mitali oli tavoitteena, mutta se 
meni penkin alle. Parikisaan tsemppasimme 
hyvin Milan (Nevalainen) kanssa ja olimme 
käytännössä kaadon päässä mitalista. Hallissa 
oli isot ratakohtaiset erot, mikä toi omat haas-
teensa. Loppukisat keilasin hyvin, mutta se ei 
näy tuloksissa, kun pelattiin bakerilla.

Syyskuussa keilattiin jo seuraavissa arvo-
kisoissa, kun vuorossa olivat Konsterin uran 
viimeiset junioreiden arvokisat. Konsteri lähti 

Ranskan Wittelsheimissa pelattuihin junio-
reiden EM-kisoihin isojen paineiden kanssa.

– Yhdetkään kisat eivät ole jännittäneet 
niin paljon. Kisoihin mennessä tuntui, ettei 
minulla ole muuta kuin hävittävää. Sillä aja-
tuksella ei saisi toki koskaan lähteä. Aiemmista 
junioreiden EM-kisoista tuli joka osiosta mi-
tali, niin jossain kohtaa tuntui, etten olisi nyt 
halunnut edes lähteä kisoihin.

Lopulta Konsteri selvitti paineet hyvin ja 
mitalikaappiin tuli täytettä kolmen mitalin 
voimin; parikulta Mila Nevalaisen kanssa, All 
Events -kulta ja joukkuepronssi.

– Ärsytti, etten saanut single- tai Masters-
mitalia. Singlessä minulla oli kisojen surkein 
päivä, aivan järkyttävää tekemistä. Niissä ki-
soissa huomasi, että pitkän arvokisaputken 
tuoma väsymys alkoi painaa. Keilasin ne kisat 
jopa huonosti, enkä saanut parasta pelaamista-
ni aikaan. Kolme mitalia kuitenkin, joista kaksi 
kultaista, niin onhan se todella hieno suoritus.

Kohti ammattilaisratoja
Kilpailut ympäri maailman ovat näyttäneet 
Konsterin potentiaalin. Lajin kovin näyttämö, 
Yhdysvaltojen pelikentät, on kuitenkin vielä 
valloittamatta ja sinne tähtäin onkin seuraa-
vaksi asetettu. Pohdintaa oli, lähtisikö Konsteri 
opiskelemaan yliopistoon ja samalla keilaa-
maan koulun joukkueessa. Lopulta yliopis-
tomaailma sai jäädä.

– Siellä pitää kuitenkin koulu hoitaa ohes-
sa sen verran hyvin, että pääset edes mukaan 
kisoihin. Opiskelumotivaatio on tällä hetkellä 
aika pieni. siihen lisättäisiin mukaan uusi maa 
ja uudella kielellä opiskelu, niin riittäisiköhän 
siihen paukut, Konsteri toteaa.

– Nyt pitäisi keskittyä kehittymään henki-
lökohtaisessa pelaamisessa, mutta siellä men-

nään vahvasti joukkue edellä. Viikonloppui-
sin matkustettaisiin pitkiä matkoja kisoihin, 
joissa sitten heittäisin baker-pelityylillä pari 
heittoa. En koe, että se olisi nyt hyvä vaihto-
ehto. Minulla on Suomessa hyvä tukiverkosto 
ja valmennus. Miksipä lähteä sitä kaikkea nyt 
vaihtamaan.

Ammattilaiskiertueelle hän on kuitenkin 
tulevaisuudessa lähdössä, mutta matkasuunni-
telmia ja toimivaa kokonaisuutta hiotaan vielä.

– Tässä on pyöritelty ideaa, että olisin siellä 
ensi vuonna kokonaan ensimmäisen kahden 
kuukauden pyrähdyksen (touko-kesäkuu). Se 
riippuu nyt vielä rahoituspuolesta. On myös 
mietitty, että lähtisimme parin suomalais-
naisen porukalla kesäkuussa pariksi viikoksi 
Classic Seriesin ajaksi. 

Tämän vuoden menestyksen lisäksi Konsteri saavutti Ani Juntusen kanssa naisten MM-pronssia viime 
vuonna, minkä lisäksi kaksikko juhli Mila Nevalaisen ja Eliisa Hiltusen kanssa naisten MM-joukkuepronssia 
samoissa kisoissa. Kuva: IBF Media Gallery

Keilaajat esillä 
Urheilugaalassa! 
Keilaajien menestys vuonna 2022 on 
huomioitu hienosti Urheilugaalassa, joka 
järjestetään 12.1.2023 Helsingin jäähal-
lissa. 

Keilaajien ehdokkuudet tänä vuonna: 

Peppi Konsteri: Vuoden urheilija
Peppi Konsteri: Vuoden nuori urheilija 
Peppi Konsteri: Läpimurto 

Lisäksi Joonas Jähin Euroopan mesta-
ruus miesten EM-kotikilpailuiden Mas-
tersissa oli ehdolla vuoden sykähdyttä-
vimmäksi urheiluhetkeksi, jonka voittaja 
ratkaistaan yleisöäänestyksellä. 



Naiset
Taso A: M-, A- ja B-luokka
16 loppukilpailuun (joista 3 Finnish Masters pisteillä)
Taso B: C- ja D-luokka
16 loppukilpailuun
C- ja D-luokan pelaajien on ilmoitettava ennen pelin 
alkua kumman tason kilpailuun osallistuu.

Alkukilpailu SM-kilpailusääntöjen mukaisesti 8 sarjaa amerikkalaisittain. 
Alkukilpailun yhteydessä ratkaistaan joukkue- (4x8s) ja parimestaruus (2x8s).

Mikäli erässä on vähintään 16 pelaajaa sekä miehissä että naisissa pelaavat miehet ja naiset eri radoilla. 
Muussa tapauksessa pelataan samoilla radoilla. 
Varausjärjestelmässä on naisille suositeltu tiettyjä eriä, mutta kaikki erät ovat avoinna sekä naisille että miehille.

KILPAILUMAKSU 56€

Ilmoittautuminen: https://ilmoittautuminen.keilailu.�

Ilmoittautuminen on sitova kilpailumaksun osalta, mikäli peruutus tapahtuu lähempänä kuin kaksi (2) viikkoa ennen 
kilpailuvuoroa ja vuoroa ei saada myytyä toiselle pelaajalle.
Joukkueiden kokoonpanot tulee ilmoittaa viimeistään 24 tuntia ennen kilpailuvuoron alkua.

Lisätietoja kilpailusta, säännöistä, kisahotellista ja muusta kilpailuun liittyvästä niin pelaajille kuin yleisöllekin www.bowling.�

Kilpailun johtaja:
Jukka Savolainen

Kilpailun Jury:
Risto Spora
Kai Virtanen
Janne Kolhonen

Talin keilahalli
Huopalahdentie 28
00350 Helsinki
puh. 044 7004 301
bowling@bowling.�

Kilpailun järjestäjä:
Helsingin Bowlingliitto ry
Oy Bowling Ab

bowling.fi

Ensimmäistä kertaa yhdessä!

Miehet
Taso A: M- ja A-luokka
48 loppukilpailuun (joista 8 Finnish Masters pisteillä)
Taso B: B-, C- ja D-luokka
40 loppukilpailuun
B-, C- ja D-luokan pelaajien on ilmoitettava ennen pelin
alkua kumman tason kilpailuun osallistuu.

Talin keilahalli 17.4.-21.5.2023 - Loppukilpailut 27.-28.5.2023

miesten

Naisten
Ｔ
Ａ
Ｌ
Ｉ

２
０
２
３

miesten

Naisten
Ｔ
Ａ
Ｌ
Ｉ

２
０
２
３
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Senioreiden 
SM-kilpailut 2023

T A P I O L A N  K E I L A H A L L I

20.02.-02.04.2023
Alkukilpailu 20.02.-26.03.2023

Viimeinen kilpailuerä su 26.03. klo 14:00
Kilpailumaksu 55 €/hlö

 
Kilpailuerät: 

Lauantai klo 10:00
Sunnuntai klo 10:00 ja 14:00

Maanantai klo 17:30
Tiistai klo 17:30

Järjestäjällä on oikeus lisätä tai poistaa kilpailueriä tarvittaessa.
 

Osallistumisoikeus:
Kilpailuun voivat osallistua kaikki SKL:n jäsenillä, jotka kilpailuvuonna täyttävät 50 vuotta.

 
Alkukilpailun pelitapa:

8 sarjaa amerikkalaisella pelityylillä, parikilpailu (2x8 sarjaa) ja joukkuekilpailu (4x8 sarjaa).
Naiset ja miehet erikseen alkukilpailun yhteydessä.

 
Loppukilpailu:

Naiset 1.4. klo 10:00 alkaen alkukilpailun 8 parasta, 
miehet 2.4. klo 10:00 alkaen alkukilpailun 16 parasta.

 
Kilpailun järjestäjä: Tapiolan keilahalli / Helsingin bowlingliitto ry 

Kilpailunjohtaja: Jani Rontti
Kilpailun jury: Olli Pakonen, Risto Spora, Jari Ratia

Kilpailun myöntäjä: Suomen keilailuliitto ry 
 

Ilmoittautuminen:
ilmoittautuminen.keilailu.fi

Ilmoittautuminen on sitova, mikäli peruutus tapahtuu alle 14 vuorokautta 
ennen varattua kilpailuerää ja kyseistä vuoroa ei myydä. 

Parit ja joukkueet on ilmoitettava vähintään 24 tuntia ennen kilpailuerän alkua.
 

Tapiolan keilahalli | Kauppamiehentie 6 | 02100 Espoo | info@kaatolupa.fi
 

Naiset
Taso A: M-, A- ja B-luokka
16 loppukilpailuun (joista 3 Finnish Masters pisteillä)
Taso B: C- ja D-luokka
16 loppukilpailuun
C- ja D-luokan pelaajien on ilmoitettava ennen pelin 
alkua kumman tason kilpailuun osallistuu.

Alkukilpailu SM-kilpailusääntöjen mukaisesti 8 sarjaa amerikkalaisittain. 
Alkukilpailun yhteydessä ratkaistaan joukkue- (4x8s) ja parimestaruus (2x8s).

Mikäli erässä on vähintään 16 pelaajaa sekä miehissä että naisissa pelaavat miehet ja naiset eri radoilla. 
Muussa tapauksessa pelataan samoilla radoilla. 
Varausjärjestelmässä on naisille suositeltu tiettyjä eriä, mutta kaikki erät ovat avoinna sekä naisille että miehille.

KILPAILUMAKSU 56€

Ilmoittautuminen: https://ilmoittautuminen.keilailu.�

Ilmoittautuminen on sitova kilpailumaksun osalta, mikäli peruutus tapahtuu lähempänä kuin kaksi (2) viikkoa ennen 
kilpailuvuoroa ja vuoroa ei saada myytyä toiselle pelaajalle.
Joukkueiden kokoonpanot tulee ilmoittaa viimeistään 24 tuntia ennen kilpailuvuoron alkua.

Lisätietoja kilpailusta, säännöistä, kisahotellista ja muusta kilpailuun liittyvästä niin pelaajille kuin yleisöllekin www.bowling.�

Kilpailun johtaja:
Jukka Savolainen

Kilpailun Jury:
Risto Spora
Kai Virtanen
Janne Kolhonen

Talin keilahalli
Huopalahdentie 28
00350 Helsinki
puh. 044 7004 301
bowling@bowling.�

Kilpailun järjestäjä:
Helsingin Bowlingliitto ry
Oy Bowling Ab

bowling.fi

Ensimmäistä kertaa yhdessä!

Miehet
Taso A: M- ja A-luokka
48 loppukilpailuun (joista 8 Finnish Masters pisteillä)
Taso B: B-, C- ja D-luokka
40 loppukilpailuun
B-, C- ja D-luokan pelaajien on ilmoitettava ennen pelin
alkua kumman tason kilpailuun osallistuu.

Talin keilahalli 17.4.-21.5.2023 - Loppukilpailut 27.-28.5.2023

miesten

Naisten
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Ｌ
Ｉ
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３
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LUBBOCK SPORTS Open toi Tahvanaiselle 
hienosti finaalipaikan ja 18. sijan ja Mark Roth/
Marshall Holman -parikilpailu yhdeksännen 
sijan yhdessä Brian Robinsonin kanssa. Maa-
liskuun loppupuolella jysähti jymypaukku, 

Pohjois-Amerikan mantereella nähtiin viime kaudella uusi suomalaistähti, kun 
Santtu Tahvanainen pisti keiloja kumoon oikein urakalla Yhdysvalloissa PBA-
ammattilaiskiertueella. Tahvanainen lähti viime keväänä matkaan rapakon taakse 
yhdessä Tomas Käyhkön ja Jarno Lahden kanssa.

kun Tahvanainen sijoittui toiseksi Colorado 
Springs Openissa. Loppuottelussa kokenut 
Dominic Barrett oli vielä rahtusen parempi. 
Sijoitus toi Tahvanaiselle muhkean 12 000 
dollarin rahapotin.

Coloradon huippusuoritus ei tullut hel-
polla ja Tahvanainen muistelee olleensa suu-
rissakin ongelmissa kilpailun alkuvaiheissa.

– Siinä mielessä tulos oli yllätys, että vielä 
virallisten harjoitusten jälkeen tuumasin, että 

Santtu Tahvanaisen 
debyyttikausi PBA:ssa  
oli kuin satukirjasta

TEKSTI: MARKUS VILJANEN KUVAT: PBA MEDIA GALLERY

”Nyt, kun pääsen kokonaisen kauden siellä keilaamaan, niin näen, 
onko minusta täysipäiväiseksi kisaajaksi niissä ympyröissä”
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Pian alkuvuodesta alkava uusi PBA-kausi 
tulee olemaan jälleen erittäin mielen-
kiintoinen suomalaisittain, kun ammat-
tilaiskiertueella nähdään SKL:n tietojen 
mukaan alkuvuoden aikana Tahvanaisen 
ja Käyhkön lisäksi ainakin Osku Palermaa 
sekä kolmikko Olli-Pekka Pajari, Jesse 
Kallio ja Teemu Putkisto, jotka osallistu-
vat osaan PBA-kiertueen turnauksista. 
SKL seuraa tarkasti suomalaisten otteita 
PBA-radoilla verkkosivuillaan.

Santtu Tahvanainen pelasi itsensä upeasti PBA:n vuoden tulokkaaksi.

nyt on aika hätä. Tuntui, ettei ole oikein mi-
tään peli-ideaa. Kisan aloitinkin 170-sarjalla, 
mutta siitä se lähti sitten hiljalleen rakentu-
maan ja löysin ajatusta tekemiseen. Alkuun 
ei tuntunut, että se todellakaan olisi kilpailu, 
jossa voisin pärjätä.

Haastavat olosuhteet,  
hienoja kokemuksia

Tahvanainen toteaa, että tarunhohtoisesta 
PBA:sta oli saanut käsityksen, että sinne olisi 
tulokkaan vaikea mennä mukaan, mutta tun-
ne olikin lopulta päinvastainen ja vastaanotto 
oli erittäin positiivinen. Vastaanotto radoilta 
ei sen sijaan ollut 
aina helpoin mah-
dollinen, sillä luon-
nollisesti olosuhteet 
olivat huomattavas-
ti tutusta poikkea-
vat ja haastavat.

– Siellä on oi-
keasti välillä aika 
hankalaa pelata. 
Öljymäärä on pal-
jon raskaampi, eikä 
reunakaan nykäise 
toisin kuin Suo-
messa. Isoimpana 
erona näkisin ra-
tojen vanhuuden, 
sillä siellä laminaa-
tit ovat usein varsin 
erilaiset kuin koti-
maassa. Se vaikuttaa heittämiseen paljonkin, 
Tahvanainen kuvailee.

– Voin myös sanoa, että ei siellä ollut yh-
tään kilpailua, missä en olisi jännittänyt.

Kesällä tilille karttui yksi unohtumaton 
kokemus lisää, kun Tahvanainen varattiin PBA 
Leaguessa pelaavan Dallas Strikersin riveihin. 
Tahvanaisen joukkuetovereina olivat muun 
muassa lajilegendat Norm Duke, Tommy Jo-
nes ja Bill O’Neill. PBA teki varaustilaisuudesta 
livelähetyksen ja kun Dallasin vuoron tullessa 

Tahvanaisen nimi lausuttiin ilmoille, hänen 
omien sanojensa mukaan ”maailma mullistui 
siinä hetkessä paljon”.

– Duke laittoi minulle vielä samana päi-
vänä viestiä ja sähköpostia. Siitä alkoi yhtey-
denpito aikataulujen ja käytännön asioiden 
suhteen ja pian tapasimmekin jo paikan päällä 
Portlandissa. Matka jännitti, kun lähdin yk-
sin reissuun.

Dallas Strikers eteni aina finaaliotteluun 
asti, mutta taipui tiukassa kamppailussa Port-
land Lumberjacksille otteluvoitoin 2–3.

– Siitä kisasta jäi varmaan joka ikinen heit-
to syvälle muistiin. Harvemmin on keilailu 

jännittänyt ja sytyttänyt samaan aikaan niin 
isosti. Minulle kerrottiin myös etukäteen, että 
kannattaa varautua yleisöön, sillä meno tulisi 
olemaan erilaista, mihin olin koskaan aiemmin 
tottunut. Tunnelma oli aivan mahtava, mutta 
olisihan siinä voinut yhdet korvatulpat ottaa, 
sen verran kovaa ääntä faneista lähti, Tahva-
nainen nauraa.

– En usko, että mitään vastaavanlaista tu-
len kokemaan ihan heti uudestaan.

Vuoden tulokkaan titteli
Hieno debyyttikausi sai kruununsa loppusyk-
systä, kun Tahvanaisen puhelin soi ja näytöllä 
näkyi PBA:n komissaari Tom Clarkin nimi. 
Nuori suomalainen oli juuri valittu PBA:n 
Vuoden tulokkaaksi. Valinta toteutettiin ää-
nestyksenä, jossa valta oli PBA:n jäsenillä ja 
toimittajilla. Tahvanainen sai peräti 51,1 pro-
senttia kaikista äänistä, kun toiseksi sijoittu-
neen Kevin McCunen saalis oli 28,8 prosenttia.

– Periaatteessa, kun mitään odotuksia Yh-
dysvaltoihin lähtiessä ei aikanaan ollut, niin 
kun lopuksi palkintona pamahtaa Vuoden 
tulokkaan titteli, niin menihän se hienosti. 
Se oli hieno tunnustus. Kyseessä kun oli vielä 
äänestys, ja tulos oli niinkin selvä, niin se pisti 

sukat pyörimään jaloissa. Moni kansainväli-
nen pelaaja ei ole sitä titteliä onnistunut voit-
tamaan, mikä tuo siihen oman painoarvonsa.

Ensi vuoden alussa alkavalla uudella PBA-
kaudella Tahvanaisen on tarkoitus keilata koko 
kiertue alusta loppuun saakka. Paineita hän ei 
itselleen liikoja aseta, mutta tiedostaa hyvin, 
että tietynlaista painetta voi tulla muiden ih-
misten suunnalta. Kauden kilpailuohjelma on 
erittäin tiivis, eikä lepoaikaa pahemmin jää, 
kun kisojen välit käytetään siirtymiin kau-
pungista toiseen.

– Nyt, kun pääsen kokonaisen kauden 
siellä keilaamaan, niin näen, onko minusta 

täysipäiväiseksi ki-
saajaksi niissä ym-
pyröissä. Keväällä 
kukaan ei tiennyt, 
kuka minä olin. Nyt 
useampi varmasti 
tuntee ja muilla ih-
misillä saattaa olla 
jo enemmän odo-
tuksiakin, vaikkei 
itselläni olisikaan. 
En usko, että lähti-
sin heti uudestaan 
kokeilemaan, jos ei 
olisi pärjännytkään 
tänä vuonna ollen-
kaan, Tahvanainen 
toteaa.

– Suomessa 
olen tottunut heit-

tämään parhaimmillaan jopa 140 sarjaa viikon 
aikana, joten uskoisin, että fyysisyys minulla 
riittää. Onneksi olen tehnyt myös henkisen 
puolen työtä Aapo Kilpeläisen kanssa. Siitä 
on ollut paljon hyötyä ja uskon, että se kantaa 
hedelmää jatkossakin. 
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AJATUS LEIKKIMISESTÄ tulevaisuuden 
näkymillä osuu hieman huonoon aikaan sikäli, 
että maailman tilanne on epävakaa ja yllätyksiä 
voi tulla milloin tahansa. Lähitulevaisuus ei 
näytä valoisalta energia- ja talouskriisi työn-
täessä lonkeronsa kaikkialle, myös keilailuun, 
hyvin syvälle. Mutta, koronapandemian helli-
tettyä ihmiset kaipaavat takaisin harrastusten 
ja niihin liittyvien ystävien pariin, vaikkapa 
keilahalleille. Yritetään luoda katsetta myös 
hieman pidemmälle. 

Sami Konsterin kristallipallosta on näky-
miä moneen suuntaan, koska hän jos kuka, 
tuntee suomalaisen keilailun kuin omat tas-
kunsa. Takana on pitkä ura huippukeilaajana, 
menestystä ja arvokisamitaleja on tullut sekä 
pelaajana että valmentajana. Halliyrittäjänä-
kin hän on kokeillut siipiensä kantavuutta 
monilla paikkakunnilla, tätä nykyä tärkein 
toimipiste on Kaupin keilahalli Tampereella. 
Lisäksi hänen yhtiönsä Sport-kahvila vastaa 
keilahallitoiminnoista Aninkaisissa ja Kupit-
taalla Turussa. Sami Konsterista kirjoitetta-
essa ei voi sivuuttaa hännen tytärtään Peppi 
Konsteria. Isä vei tyttärensä isoillekin keilai-
luareenoille jo tämän ollessa vasta pikkutyttö, 
Ballmaster Openia Peppi keilasi ensimmäis-
tä kertaa jo 11-vuotiaana. Vuosien saatossa 
isä hioi tyttärestään timantin suomalaiseen 
naiskeilailuun. 

Näistä lähtökohdista on hyvin mielen-
kiintoista laittaa kristallipallo Sami Konsterin 
eteen. Aivan aluksi hän miettii pyynnöstäni 
asioita, joiden uskoo pysyvän keilailussa va-
kaasti ennallaan.

– Uskon että jonkinlainen kilpailutoiminta 
pysyy vielä pitkään keilailussa, mutta kilpailut 
tulevat entistä enemmän jakaantumaan huip-

pukisoihin sekä matalamman tason kisoihin. 
Kilpailukulttuuri tulee pitämään Suomen vielä 
jonkun aikaa kansainvälisellä kilpailutasolla, 
Konsteri pohtii.

– Vakaana tulee pysymään myös vapaa-
ajan keilailu perheen ja ystävien kesken. Pie-
nellä porukalla mukavaa yhdessä tekemistä 
kohtuullisella hinnalla. Verrataan vaikkapa 
elokuvissa käyntiin. 

Suuria muutoksia lajissa Konsteri on jo 
nähnyt ja kokenut, ja lisää on näköpiirissä.

– Useat hallit, varsinkin yksityiseen omis-
tukseen siirtyneet, ovat huomanneet, kuinka 
miljöön tekeminen viihtyisäksi on vaikuttanut 
harrastamiseen positiivisesti. Ihmiset viihtyvät 
keilahalleissa muutenkin kuin keilaten. Hal-
lit ovat muuttuneet ”monitoimi-areenoiksi”. 
Halleja on myös perustettu hyvin lähelle ih-
mismassoja, esimerkiksi kauppakeskuksiin.  

Uskon, että suurin osa uusista harrastajista 
on saanut ensikosketuksen keilailuun tällai-
sessa paikassa.

Myös huippu-urheiluna keilailu muuttuu 
nyt kovalla vauhdilla. 

– Olosuhteet, siis radoilla, ovat aina ai-
heuttaneet puheenaihetta, mutta nykyään 
ehkä vielä enemmän. ”Uusi tekniikka” eli 
kahdella kädellä keilaaminen on murtautunut 
lajiin voimalla. Nyt eletäänkin murrosaikaa. 
Mihin ollaan menossa, kun valtaosa ainakin 

Lajinäkymiä 
kristallipalloista

Pyysin kahta näkyvällä paikalla keilailussa toimivaa vaikuttajaa asettumaan 
kristallipallon eteen ja kertomaan, miltä lajin tulevaisuus näyttää.  

Toinen henkilöistä on pitkään suuomalaisessa keilailussa erilaisissa rooleissa 
työskennellyt Sami Konsteri ja toinen Euroopan Keilailuliiton (EBT) hallituksen jäsen  

ja varapuheenjohtaja Valgeir Gudbjartsson. 

TEKSTI: SEIJA LANKINEN, KUVAT: SEIJA LANKINEN JA VALGEIR GUDBJARTSSONIN OMA ARKISTO

”Vakaana tulee 
pysymään myös 
vapaa-ajan keilailu 
perheen ja ystävien 
kesken. Pienellä 
porukalla mukavaa 
yhdessä tekemistä 
kohtuullisella 
hinnalla.”

Sami Konsteri on seurannut vuosikymmeniä 
kotimaisen ja kansainvälisen keilailun kehitystä ja 
pyrkii kartoittamaan myös tulevaisuuden näkymiä 
jatkuvasti. 



KEILAAJA  | 21  

>

pojista aloittaa pelit kahdella kädellä, Kons-
teri aprikoi. 

– Olosuhteiden tekijöillä on kova työ pitää 
laji tasapuolisena kaikille. Myös tämä naru-
keilojen hyväksyminen kilpailukäyttöön se-
koittaa ajatuksia. Aika paljon lajin perinteitä 
nyt rikotaan, joten laji on muuttunut urhei-
lusta enemmänkin peliksi, jossa pelinappu-
loita ovat välineet, olosuhteet ja psyykkisten 
taitojen hallinta. Nämä siis eri keilaajilla eri 
suhteissa. Tosin kuilu kasvaa koko ajan suu-
remmaksi huippu-urheilijoiden sekä lajia vain 
harrastuksekseen pelaavien kesken. Tasoituk-
set eivät enää korjaa tilannetta. On hienoa 
katsoa, että Suomessa vielä riittää heitä, jotka 
laittavat itsensä likoon ja tekevät tätä huippu-
urheilun ajatuksella ja että Suomen kattojär-
jestöllä on potkua tarjota huippuvalmennusta 
näille urheilijoille, Konsteri kiittää ja jatkaa 
teräväsanaisesti kehityskulusta ja perinteiden 
pirstomisesta.

– Uretaanipallot ovat tulleet takaisin ku-
vioihin. Ne sekoittavat rataolosuhteita hyvin 
paljon eri tavalla kuin voimakkaat reaktiivi-
pallot, joten kilpajuoksu radanhoitoaineiden 
ja pallojen välillä jatkuu ja tietenkin se pitää 
yllä melko rönsyilevää keskustelua. Suljetaan-
ko esimerkiksi kelikikkailulla uretaaneja pois, 
suositaanko vasureita, yms. Välillä tuntuu, että 
on mahdoton tehdä enää tasapuolista olosuh-
detta, aina joku hyötyy. 

Keskusteluissa on jopa väläytelty, että jo-
kainen saisi heittää kisan aina omalla radalla. 
Syystä, että pahimmassa tapauksessa pelika-
veri tuhoaa sinun pelipaikkasi ja sehän ei ole 
tämän lajin tarkoitus kuin vasta mies-miestä 
vastaan peleissä. 

– Tähän tekniseen ja haastavaan työhön 
tarvittaisiin puolueeton ammatti-ihminen/
ihmisiä töihin, jotta kisoihin ainakin saatai-
siin reiluja kelejä. Tästä aiheesta voisi puhua 
tai kirjoittaa lehden verran, mutta on mie-
lenkiintoista nähdä mihin keskustelu johtaa. 

– Harrastajille olosuhteet halleissa tulevat 
varmaan helpottumaan, jotta harrastaessa saa 
hymyn huulille. Kuka haluaa tulla viettämään 
vapaa-aikaa 7/2 tai 6/3 -ruuduin, kun töis-
säkin on paineita, puoliso nalkuttaa kotona, 
yms. Sitten tulee olemaan huipputurnauksia, 
joihin voidaan hankalampia olosuhteita ra-
kentaa. Mutta mikäli kisojen järjestäminen on 
seuroille vain varainkeruuta, niin olosuhteet 
pysyvät helppoina.

Uudistuminen olemassaolon takuuna 
Kysyin Konsterilta myös, näkeekö hän kris-
tallipallostaan uhkakuvia koskien keilailun 
tulevaisuutta. Ja, jos kyllä, niin millaisia, ja 
miten niihin pitäisi jo nyt suhtautua ja muut-
taa toimintoja.

– Yksi suurin uhkakuva on ajatus, että 
”kun näin on aina tehty, niin tehdään nytkin”. 

Ja tämä koskee käytännössä kilpakeilailua ja 
liittoja. Onneksi yksityiset toimijat ovat ym-
märtäneet, että keilahallien olemassaolon takaa 
uudistuminen. Että sillä tavalla en uhkaa näe, 
mutta Suomessa keilailu muuttuu kilpaurhei-
lusta enemmänkin ajanvietteeksi, hän toteaa.

Maailmanlaajuisesti keilailussa on viime 
vuosina tapahtunut paljon, eikä kaikki vält-
tämättä ole ollut lajille eduksi, tähän Sami 
Konsteri kiteyttää pikemminkin toiveen kuin 
tulevaisuuden näkymän.

– Kuten edellä mainitsin, perinteitä on nyt 
rikottu niin kilpailumuodoissa, säännöissä se-
kä välineissä. Ensituntuma on herättänyt mel-
ko paljon vastustusta ja negatiivisia ajatuksia. 
Mutta ajat muuttuvat ja niin muuttuvat ihmi-

setkin, joten kaikkeen varmaan tottuu. Mutta 
hiukan on kyllä liikaa erilaisia mestaruuskisoja, 
eivätkä pelitavat monissa suosi parhaita, vaan 
tuurilla on liikaa merkitystä. Miksi kaikki pi-
tää saada samalle viivalle, eivätkä hyvät saisi 
voittaa, Konsteri kysyy.

– Mutta, jos uudistusten tarkoituksena on 
lyhentää arvokisojen aikatauluja, niin se on ok. 
Kovinhan tuo kattojärjestö on rypenyt, joten 
toivottavasti kohta saadaan jotain positiivisia 
uutisiakin, hän jatkaa viitaten IBF:n viime ai-
kaisiin tapahtumiin, joissa sekä henkilö- että 
talousasiat ovat olleet kovassa myllerrykses-
sä, josta ei aivan puhtain paperein ole kaikin 
osin ulos tultu. 

Laitetaanpa vielä lopuksi Sami Konsteri 
tutkailemaan, millaiselta näyttää lisenssipe-
laajien määrän kehitys meillä Suomessa ja 
ehkäpä jopa maailmallakin.

– Kyllähän lisenssipelaajien määrä laskee, 
ellei meillä ole tuotteen muodossa parempaa 
tarjolla, kuin nyt. Kyllä ne muutamat, jotka 
kilpailla haluavat, seuroihin liittyvät, mutta 
miksi liittyä muuten, Sami kysyy. 

– Suomesta löytyy muutamia aktiivisia 
keilaseuroja, joissa toimintana on muutakin 
kuin keilailukisaaminen. Paikallisliittotasolla 
ei juuri tapahdu mitään. Ei ole kunnollista ju-
nioritoimintaa, ei oikein ideointia tulevaisuu-
desta, miten harrastajia voisi hankkia, tai edes 
palvella nykyisiä olemassa olevia, Sami jatkaa. 

– Tämä aiheuttaa varmasti myös tilanteen, 
jossa tulee vakavaan mietintään kuinka paljon 
halleihin kisailijoille kisoja riittää ja kannattaa-
ko niille tilaa raivata. Varsinkin pienemmissä 
halleissa merkitys on suurempi. Ei ole varaa 
odottaa tuleeko kisailijoita vai myydäänkö 
radat muuhun käyttöön. Kisoja ehkä tullaan 
pelaamaan jatkossa halleissa, jotka siihen toi-
mintaan profiloituvat. Sen ”uhkan” näen kris-
tallipallosta, että keilailun ympärillä rupeaa 
pyörimään villejä kisoja virallisten kisojen 
sijaan. Huippupelaajien ja kisoja rahoittavien 
määrä laskee, joten ”kisoja”, jotka ei välttämät-
tä ole virallisia, tullaan jatkossa järjestämään 
enemmän tapahtumina määrätyille ryhmille. 
Tähän olisi kattojärjestönkin hyvä reagoida. 
Eivät nykyihmiset rekisteröidy, jos eivät saa 
kunnolla vastinetta. Pelkkä kilpailuoikeus ei 
enää houkuttele. Jos rekisteröity keilailu ha-
luaa nousta vielä henkiin, niin järjestöpuo-
lelle paikallistasolla tarvitaan valovoimaisia 
ja innovatiivisia ihmisiä töihin, ei vain tal-
koilla titteleiden perään hengailemaan, Sami 
Konsteri peräänkuuluttaa painottaen, etteivät 
hänen ajatuksensa koske kaikkia paikkakuntia. 

Sumuisia näkymiä ja uskoa parempaan 
Euroopan Keilailuliiton EBF:n varapuheenjohta-
ja, islantilainen Valgeir Gudbjartsson, suostuu 
kristallipallon tutkailemiseen hieman empien. 
Lajin maailmanliiton (IBF) viimeiset vuodet 

”Myös eurooppalaista 
keilailua ajatellen, 
tarvitsemme rauhan 
kansainväliseen 
toimintaan, jotta se 
ei vaikuta meihin niin 
paljon kuin se vaikutti 
viime vuonna.”

EBF:n varapuheenjohtaja, islantilainen Valgeir 
Gudbjartsson on vahva tekijä eurooppalaisessa 
keilailussa ja tuttu kasvo suomalaisillekin arvokil-
pailuista.
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ovat olleet hyvin sekavia ja väistämättä tapah-
tumat ovat heijastuneet myös Euroopan liittoon 
ja sen toimintaan, kuten luonnollisesti myös itse 
lajiin kilpailullisesta näkövinkkelistä katsottuna. 
Pienen mietintätauon jälkeen Valgeir on valmis 
avaamaan näkymiään edes hieman. 

– Tällä hetkellä kristallipalloni on hyvin 
sumuinen johtuen pääasiassa siitä, mitä tu-
lee tapahtumaan maailmanlaajuisesti. En us-
ko, että sillä saralla tapahtuu mitään, ennen 
kuin lajin maailmanliiton (IBF) kongressi ensi 
vuonna pidetään. Parhaassa tapauksessa IBF 
pystyy selvittämään ainakin osan siitä sekasor-
rosta, joka on ympäröinyt sitä viime vuoden 
tai pidempäänkin. Toivottavasti saamme ensi 
vuoden kongressissa liitolle uuden puheenjoh-
tajan, jolla on hyvät tulevaisuuden näkymät 
ja tukenaan yhtenäinen hallitus. Uskon, että 
IBF:n tulevaisuus voi olla kirkas, mutta vaatii 
paljon työtä, jotta saamme kaikkien tahojen, 
jäsenliittojen, yhteistyökumppaneiden ja mui-
den toimijoiden, luottamuksen palautettua. 
Tähän perustuen ja töitä tehden uskon, että 

keilailusta tulee olympialaji, mutta se tulee 
tapahtumaan aikaisintaan Brisbanen kisoissa 
2032, Valgeir Gudbjartsson pohtii.

– Myös eurooppalaista keilailua ajatellen, 
tarvitsemme rauhan kansainväliseen toimin-
taan, jotta se ei vaikuta meihin niin paljon 
kuin se vaikutti viime vuonna. Kaikesta huo-
limatta näen EBF:n (Euroopan Keilailuliitto) 
jatkavan koulutusjärjestelmän kehittämistä, 
parannamme Euroopan alueen arvokilpailuja 
tuoden mukaan palveluja, kuten esimerkiksi 
livelähetykset. Jäsenliittojen määrässä on ollut 
muutaman vuoden ajan laskua eri syistä johtu-
en, mutta uskon tämän kehityksen kääntyvän. 
Esimerkiksi Balkanin alueen maiden odo-
tan perustavan liittoja ja samalla yhdistävän 
myös IBF:n kehitystä. Teemme paljon töitä 
esimerkiksi tasa-arvoasioiden parantamiseksi 
ja toivon meidän näkevän tuloksia muutaman 
vuoden kuluessa. Ja kaiken tämän lisäksi toi-
vomme, että voimme jatkaa myös Euroopan 
Bowling Touria menestyksekkäästi, Valgeir 
uskoo optimistisesti.

Gudbjartsson on vahva tekijä euroop-
palaisessa keilailussa. Hän on nähnyt aitio-
paikalta kattojärjestön toimet ja tapahtumat 
viime vuosina ja peilaa tulevaisuutta niitä 
vasten. Hän arvelee, etteivät tulevaisuuden 
näkymät ole aivan ongelmattomat myöskään 
itse lajille. 

– Keilailulla urheiluna on edessään paljon 
haasteita lähivuosina. Lyhyen aikavälin kehi-
tykseen vaikuttaa voimakkaasti keilahallien 
toiminnan ylläpidon kallistuminen. Tämän 
takia monet keilahallit tulevat miettimään 
vaihtoehtoja, esimerkiksi siirtymistä naru-
nostolaitteisiin, jotta kustannuksia saadaan 
vähennettyä. Yksi haasteista ja työtä vaativista 
asioista on vähentyneen naisten kilpakeilailun 
saaminen takaisin nousevalle uralle. 

Työtä sekä päättäjillä että alan toimijoilla 
siis riittää, mikäli Sami Konsterin ja Valgeir 
Gudbjartssonin kristallipallojen näkymiin on 
uskomista. Valoa näköaloihin tuo se, että lajin 
parissa on yhä paljon ihmisiä, jotka tekevät 
työtään suurella keilailusydämellä. 

ALOITA KEILAILU -nettisivustolta lajista 
kiinnostunut löytää paljon hyödyllistä tie-
toa keilailuharrastuksen sekä kilpakeilailun 
aloittamista varten. Sivusto tulee jatkossa nä-
kymään muun muassa markkinoinnissa ja se 
on myös keilahalleille kätevä tapa ohjata kei-
lailusta kiinnostuneita ihmisiä syvemmin lajin 
pariin. Aloita Keilailu -portaalin löydät käte-
västi SKL:n nettisivujen etusivulta, keilailu.fi.

Yhdessä Aloita Keilailu -sivuston kanssa 
julkaistaan myös ensimmäinen sähköinen 
rekisteröitymisvaihtoehto, joka kohdentuu 
tässä vaiheessa ensirekisteröityviin pelaajiin. 
Samasta yhteydestä löytyy siis lomake, jonka 
kautta pelaaja voi täyttää omat tietonsa ja va-
lita lomakkeeseen lisätyistä seuroista itselleen 
ensimmäisen keilaseuransa omalta alueeltaan. 

Tätä varten tehtiin kesän ja syksyn aikana 
soittelukierrosta jokaiseen paikallisliittoon. 
Näiden perusteella SKL:lle ilmoitettiin kaikki-
aan noin 40:stä paikallisliitosta seuroja, jotka 
sitoutuvat uuteen hankkeeseen.

Lomakkeen kautta tulleet rekisteröitävät 
pelaajat liittyvät keilaseuroihin Ensilisenssillä 
ja saavat Uuden keilaajan etukortin, eli lisens-
sin hinnaksi tulee tällä hetkellä 20 euroa, sillä 
seuran jäsenmaksua ei lomakkeella rekisteröi-
tyneiltä voida periä. Sen kautta ei ainakaan 
toistaiseksi voi rekisteröityä toistaiseksi voi-
massa olevalla lisenssillä aikuis-, juniori- tai 
paralisenssillä.

Koska Suomen Keilailuliiton tavoitteena oli 
tässä kohdin luoda rekisteröitymismalli, joka 
kattaa kaikki sen paikallisliitot, perustettiin 

myös liittokokouksen hyväksynnällä uusi SKL 
Harrastajat -keilaseura ensirekisteröityville 
pelaajille. SKL Harrastajat-seuran jäsenenä 
keilaaja saa keilailu-uransa alkua varten liki-
main kaikki samat mahdollisuudet kuin minkä 
tahansa muun seuran jäsenenä: kilpailuoikeu-
det, vakuutuksen sekä keskiarvolaskennan. 
Seurassa ei kuitenkaan voi osallistua joukkue-
peleihin esimerkiksi valtakunnansarja tai SM-
tasolla. Seuran jäsenenä voi olla niin pitkään 
kuin haluaa, ensilisenssioikeuden päätyttyä 
myös toistaiseksi voimassa olevilla lisensseillä 
ja tutustua rauhassa keilailun saloihin.

Mikäli haluatte tehdä muutoksia oman 
liittonne seura-asioihin Ensirekisteröitymis-
lomakkeen tiimoilta, olkaa yhteydessä säh-
köpostitse simo.uosukainen(at)keilailu.fi! 

Aloita Keilailu -portaali ja 
ensirekisteröitymislomake 
helpottavat uusia harrastajia ja 
keilailusta kiinnostuneita!
Suomen Keilailuliitto lanseerasi marraskuun lopulla uuden aloitteleville keilaajille 
suunnatun Aloita Keilailu -portaalin sekä sähköisen Ensirekisteröitymislomakkeen. 

TEKSTI: SIMO UOSUKAINEN
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Runkokalenteri loppukaudeksi!     Näin keilataan keväällä 2023 
Kausi Tapahtuman nimi Alkamispäivä Loppupäivä Finaalipäivä Paikka Luokka Tilanne
2022-2023 EBT13 - FM Mattsson Christmas Tournament 10.12.2022 17.12.2022 18.12.2022 Mora Parken Bowling, Ruotsi EBT Satellite Vahvistettu
2022-2023 EBT01 - AIK International Tournament 2023 26.12.2022 8.1.2023 8.1.2023 Bowl-O-Rama, Tukholma EBT Bronze Vahvistettu
2022-2023 EBT02 - Brunswick Ballmaster Open 2023 2.1.2023 15.1.2023 15.1.2023 Talin keilahalli, Helsinki FMA1;EBT Platinium Vahvistettu
2022-2023 Pori Senior Open 2023 9.1.2023 21.1.2023 22.1.2023 Bowling 4 You, Pori FMB Vahvistettu
2022-2023 Finnish Youth Ranking 4 21.1.2023 22.1.2023 22.1.2023 Joensuun keilahalli FYR Vahvistettu
2022-2023 Veteraanien joukkueturnaus 26.1.2023 27.1.2023 27.1.2023 Kaupin keilahalli, Tampere Vahvistettu
2022-2023 Valtakunnansarjat 4 ja liigat 28.1.2023 29.1.2023 VS Vahvistettu
2022-2023 Veteraanien valtakunnansarjat 4 2.2.2023 2.2.2023 VVS Vahvistettu
2022-2023 Oma Säästöpankki Open 26.12.2022 5.2.2023 5.2.2023 Oulun keilahalli FMC Vahvistettu
2022-2023 Seniorien EM kilpailut 2023 27.1.2023 5.2.2023 5.2.2023 Aalborg, Tanska EBF Vahvistettu
2022-2023 Seniorien valtakunnansarjat 4 11.2.2023 11.2.2023 SVS Vahvistettu
2022-2023 Seniorien valtakunnansarjat 5 25.2.2023 25.2.2023 SVS Vahvistettu
2022-2023 Tali Senior Open 2023 27.2.2023 5.3.2023 5.3.2023 Talin keilahalli, Helsinki FMB Vahvistettu
2022-2023 Veteraaninaisten SM kilpailut 2023 6.1.2023 12.3.2023 18.3.2023 Lappeenrannan keilahalli SM Vahvistettu
2022-2023 Veteraanimiesten SM kilpailut 2023 6.1.2023 12.3.2023 19.3.2023 Lappeenrannan keilahalli SM Vahvistettu
2022-2023 Valtakunnansarjat 5 ja liigat ja liigafinaalit 11.3.2023 12.3.2023 12.3.2023 VS Vahvistettu
2022-2023 Veteraanien valtakunnansarjat 5 16.3.2023 16.3.2023 VVS Vahvistettu
2022-2023 Seniorinaisten SM kilpailut 2023 20.2.2023 26.3.2023 1.4.2023 Tapiolan keilahalli SM Vahvistettu
2022-2023 Seniorimiesten SM kilpailut 2023 20.2.2023 26.3.2023 2.4.2023 Tapiolan keilahalli SM Vahvistettu
2022-2023 EBT03 - Brunswick Euro Challenge 18.3.2023 26.3.2023 26.3.2023 München, Saksa EBT Platinium Alustava
2022-2023 Senioreiden mestaruussarja jatkosarja ja karsinta 25.3.2023 26.3.2023 SVS Vahvistettu
2022-2023 Finnish Youth Ranking 5 25.3.2023 26.3.2023 26.3.2023 Seinäjoen keilahalli FYR Vahvistettu
2022-2023 Veteraanien valtakunnansarjat, finaali ja karsinnat 30.3.2023 30.3.2023 30.3.2023 VVS Vahvistettu
2022-2023 Juniorien EM kilpailut 2023 1.4.2023 10.4.2023 10.4.2023 Wien, Itävalta EBF Vahvistettu
2022-2023 Valtakunnansarjat 6, Liigan ja muiden sarjojen karsinnat 22.4.2023 23.4.2023 VS Vahvistettu
2022-2023 Finnish Youth Ranking Finale 29.4.2023 29.4.2023 29.4.2023 Kupittaan keilahalli, Turku FYR Vahvistettu
2022-2023 Juniorien SM kilpailut 2023 11.4.2023 30.4.2023 7.5.2023 Rauman keilahalli SM Vahvistettu
2022-2023 Nuorten SM kilpailut 2023 11.4.2023 30.4.2023 6.5.2023 Rauman keilahalli SM Vahvistettu
2022-2023 Idols & Future Stars 18.5.2023 18.5.2023 18.5.2023 Raision keilahalli SKL Vahvistettu
2022-2023 Firma EM-kilpailut 2023 17.5.2023 20.5.2023 20.5.2023 Alustava
2022-2023 Miesten ja naisten SM kilpailut 2023 17.4.2023 21.5.2023 27.5.2023 Talin keilahalli, Helsinki SM Vahvistettu
2022-2023 EBT04 - Bowl for fun open 2023 11.5.2023 21.5.2023 21.5.2023 Saksa EBT Silver Alustava
2022-2023 EBT05 - Kegel Aalborg International 2023 21.5.2023 28.5.2023 28.5.2023 Aalborg, Tanska EBT Bronze Alustava
2022-2023 Keilaajattaret on Tour finaali 2023 10.6.2023 10.6.2023 10.6.2023 SKL Vahvistettu
2022-2023 Rookies on Tour finaali 2023 11.6.2023 11.6.2023 11.6.2023 SKL Vahvistettu
2022-2023 Miesten EM kilpailut 2023 7.6.2023 18.6.2023 18.6.2023 Wittelsheim Ranska EBF Vahvistettu
2022-2023 EBT06 - Valcke Bronzen Schietspoel Tournament 2023 18.6.2023 25.6.2023 25.6.2023 Dolfijn The Place To Be, Hollanti EBT Silver Vahvistettu
2022-2023 ESBC Seniorien EM 24.6.2023 2.7.2023 2.7.2023 Bologna/Modena, Italia ESBC Vahvistettu
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Runkokalenteri loppukaudeksi!     Näin keilataan keväällä 2023 
Kausi Tapahtuman nimi Alkamispäivä Loppupäivä Finaalipäivä Paikka Luokka Tilanne
2022-2023 EBT13 - FM Mattsson Christmas Tournament 10.12.2022 17.12.2022 18.12.2022 Mora Parken Bowling, Ruotsi EBT Satellite Vahvistettu
2022-2023 EBT01 - AIK International Tournament 2023 26.12.2022 8.1.2023 8.1.2023 Bowl-O-Rama, Tukholma EBT Bronze Vahvistettu
2022-2023 EBT02 - Brunswick Ballmaster Open 2023 2.1.2023 15.1.2023 15.1.2023 Talin keilahalli, Helsinki FMA1;EBT Platinium Vahvistettu
2022-2023 Pori Senior Open 2023 9.1.2023 21.1.2023 22.1.2023 Bowling 4 You, Pori FMB Vahvistettu
2022-2023 Finnish Youth Ranking 4 21.1.2023 22.1.2023 22.1.2023 Joensuun keilahalli FYR Vahvistettu
2022-2023 Veteraanien joukkueturnaus 26.1.2023 27.1.2023 27.1.2023 Kaupin keilahalli, Tampere Vahvistettu
2022-2023 Valtakunnansarjat 4 ja liigat 28.1.2023 29.1.2023 VS Vahvistettu
2022-2023 Veteraanien valtakunnansarjat 4 2.2.2023 2.2.2023 VVS Vahvistettu
2022-2023 Oma Säästöpankki Open 26.12.2022 5.2.2023 5.2.2023 Oulun keilahalli FMC Vahvistettu
2022-2023 Seniorien EM kilpailut 2023 27.1.2023 5.2.2023 5.2.2023 Aalborg, Tanska EBF Vahvistettu
2022-2023 Seniorien valtakunnansarjat 4 11.2.2023 11.2.2023 SVS Vahvistettu
2022-2023 Seniorien valtakunnansarjat 5 25.2.2023 25.2.2023 SVS Vahvistettu
2022-2023 Tali Senior Open 2023 27.2.2023 5.3.2023 5.3.2023 Talin keilahalli, Helsinki FMB Vahvistettu
2022-2023 Veteraaninaisten SM kilpailut 2023 6.1.2023 12.3.2023 18.3.2023 Lappeenrannan keilahalli SM Vahvistettu
2022-2023 Veteraanimiesten SM kilpailut 2023 6.1.2023 12.3.2023 19.3.2023 Lappeenrannan keilahalli SM Vahvistettu
2022-2023 Valtakunnansarjat 5 ja liigat ja liigafinaalit 11.3.2023 12.3.2023 12.3.2023 VS Vahvistettu
2022-2023 Veteraanien valtakunnansarjat 5 16.3.2023 16.3.2023 VVS Vahvistettu
2022-2023 Seniorinaisten SM kilpailut 2023 20.2.2023 26.3.2023 1.4.2023 Tapiolan keilahalli SM Vahvistettu
2022-2023 Seniorimiesten SM kilpailut 2023 20.2.2023 26.3.2023 2.4.2023 Tapiolan keilahalli SM Vahvistettu
2022-2023 EBT03 - Brunswick Euro Challenge 18.3.2023 26.3.2023 26.3.2023 München, Saksa EBT Platinium Alustava
2022-2023 Senioreiden mestaruussarja jatkosarja ja karsinta 25.3.2023 26.3.2023 SVS Vahvistettu
2022-2023 Finnish Youth Ranking 5 25.3.2023 26.3.2023 26.3.2023 Seinäjoen keilahalli FYR Vahvistettu
2022-2023 Veteraanien valtakunnansarjat, finaali ja karsinnat 30.3.2023 30.3.2023 30.3.2023 VVS Vahvistettu
2022-2023 Juniorien EM kilpailut 2023 1.4.2023 10.4.2023 10.4.2023 Wien, Itävalta EBF Vahvistettu
2022-2023 Valtakunnansarjat 6, Liigan ja muiden sarjojen karsinnat 22.4.2023 23.4.2023 VS Vahvistettu
2022-2023 Finnish Youth Ranking Finale 29.4.2023 29.4.2023 29.4.2023 Kupittaan keilahalli, Turku FYR Vahvistettu
2022-2023 Juniorien SM kilpailut 2023 11.4.2023 30.4.2023 7.5.2023 Rauman keilahalli SM Vahvistettu
2022-2023 Nuorten SM kilpailut 2023 11.4.2023 30.4.2023 6.5.2023 Rauman keilahalli SM Vahvistettu
2022-2023 Idols & Future Stars 18.5.2023 18.5.2023 18.5.2023 Raision keilahalli SKL Vahvistettu
2022-2023 Firma EM-kilpailut 2023 17.5.2023 20.5.2023 20.5.2023 Alustava
2022-2023 Miesten ja naisten SM kilpailut 2023 17.4.2023 21.5.2023 27.5.2023 Talin keilahalli, Helsinki SM Vahvistettu
2022-2023 EBT04 - Bowl for fun open 2023 11.5.2023 21.5.2023 21.5.2023 Saksa EBT Silver Alustava
2022-2023 EBT05 - Kegel Aalborg International 2023 21.5.2023 28.5.2023 28.5.2023 Aalborg, Tanska EBT Bronze Alustava
2022-2023 Keilaajattaret on Tour finaali 2023 10.6.2023 10.6.2023 10.6.2023 SKL Vahvistettu
2022-2023 Rookies on Tour finaali 2023 11.6.2023 11.6.2023 11.6.2023 SKL Vahvistettu
2022-2023 Miesten EM kilpailut 2023 7.6.2023 18.6.2023 18.6.2023 Wittelsheim Ranska EBF Vahvistettu
2022-2023 EBT06 - Valcke Bronzen Schietspoel Tournament 2023 18.6.2023 25.6.2023 25.6.2023 Dolfijn The Place To Be, Hollanti EBT Silver Vahvistettu
2022-2023 ESBC Seniorien EM 24.6.2023 2.7.2023 2.7.2023 Bologna/Modena, Italia ESBC Vahvistettu
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KEILAILUSSA JA golfissa on paljon saman-
laisia elementtejä. Molemmissa auttavat ryt-
mitaju ja tarkkuus, tasapaino kehittyy ja kum-
massakin voi haastaa itseään tai pelikaveria yhä 
uudelleen ja uudelleen. Molempiin lajeihin 
nivoutuu keskeisenä osana sosiaalinen kans-
sakäyminen, jälkipelit ja totta kai, jossittelu.

Ja kyllä, molempiin jää helposti koukkuun. 
Seuraavalla heitolla saan kaikki keilat nurin, 
seuraava lyöntini menee varmasti suoraan ja 
pitkälle. Tätä kymppikeilaa en taatusti missaa, 
tämä pari metrinen puttini uppoaa vuoren 
varmasti. Tuttuja mietteitä kaikille keilailun 
ja golfin harrastajille.

Kynnys keilaradalle matalampi
Keilailun ja golfin yhtäläisyyksiä ja eroja poh-
tiessani jälkimmäisistä ensimmäisenä tulee 
mieleen se, miten paljon matalampi kynnys 
on keilailun aloittamiseen. Kuka tahansa voi 
astella sisään keilahalliin, vuokrata radan ja 
kengät ja aloittaa. Hän voi vaikka saman tien 
liittyä seuraan ja aloittaa kilpailemisen, jos 
kantti kestää ja kisailuviettiä riittää. Nyky-
päivänä ei tarvitse välttämättä osata edes pis-
telaskua, koska koneet hoitavat sen puolen. 
Toki jonkinlainen sääntötuntemus pitää olla, 
jos kilpailemaan lähtee.

Golfkentällä kuka vaan voi toki mennä 
harjoitusalueelle eli rangelle lyömään palloja, 
mutta itse kentälle pääsy vaatii sitten jo enem-
män. On osoitettava tietyn tasoista osaamis-
ta, suoritettava green card eli hankittava lupa 
pelata. Lisäksi useilla kentillä on määritelty 
tasoitusrajat, jotka on saavutettava ennen kuin 
tie kentälle aukeaa.

Yksi merkittävä ero on myös opetuksessa. 
Golfissa on liki enemmän sääntö kuin poik-
keus, että käydään pron luona tunneilla joko 
säännöllisesti tai silloin, kun lyönti on hukassa. 

Jokaisella kentällä on vähintään yksi ammatik-
seen opettava henkilö, joillakin kentillä heitä 
on useita. Keilailussakin näitä ammatikseen 
opettavia guruja on, mutta huomattavasti vä-
hemmän. Suositumpia ovat erilaiset aloitus-
paketit, alkeis- ja jatkokurssit. Jatkuvasti val-
mentajien valvovan silmän alla lajia haltuun 
ottavat oikeastaan vain edustustason urheilijat. 
Valtaosa kilpakeilailuakin säännöllisesti har-
rastavista keilaajista tekee töitä itsekseen tai 
kaverin neuvojen avulla. 

Myös harrastusmahdollisuuksia ympäri-
vuotisesti ajatellen on keilailussa jäsenmääriin 
suhteutettuna huomattavasti enemmän. Rekis-
teröityjä keilaajia on Suomessa tällä hetkellä  
7 710 (30.11.22), kilpakeilahalleja 95 ja niissä  
yhteensä 863 rataa. Toki säännöllisesti keilai-
lua harrastavia on huomattavasti enemmän 
kuin tuo lisenssipelaajien määrä. Golfliitossa 
lisenssipelaajia oli viime vuoden tilastossa 
154 338. Kesäkuukausina tilaa löytyy kentiltä, 
joita on Suomessa 180. Talvikuukausina sisä-
harjoituspaikkoja on kuitenkin rajoitetusti eri 
puolilla Suomea. 

Intohimona sekä keilailu että golf
Yksi keilailuun ja golfiin vahvasti innostunut 
on Paavo Aulio, jonka voi bongata Talin kei-
lailupyhästöstä lähes päivittäin. Hänelle mo-
lempien lajien harrastaminen ympäri vuoden 
on luontevaa. Kotiviheriöt löytyvät Helsingin 
Paloheinän 9-väylän kentältä. 

– Kotikenttäni golfissa on HIFK Golf Pa-
loheinässä, joskin siihen hyvin läheisesti liit-
tyy Kulloo golf. Olen toki ollut tuplajäsenenä 
muutamassa muussakin seurassa, kuten Hill 
Side Golf ja Keimola Golf, mutta golfin peluun 
aloitin Paloheinässä viitisentoista vuotta sitten, 
kertoo Paavo, jonka golftason mittari eli HCP 
on parinkymmenen hujakoilla. 

Talin keilahallissa Paavo Aulion tapaa 
usein, joko harjoittelemassa, kilpailemassa 
tai seuraamassa isompia kilpailutapahtumia. 
Mielenkiintoa riittää ja jonkin verran hän kil-
pailee muuallakin.

– Keilaaminen ainakin harjoittelun osalta 
tapahtuu yksinomaan Talissa. Kilpailumieles-
sä kiertelen HBL:n rankingkilpailuja siellä, 
missä niitä järjestetään, kuten Tapanila, Tapi-
ola, Urheilutalo, Masala ja Vihti. Veteraanien 
joukkuepeleissä matkoja tulee pidemmällekin, 
Lahteen, Turkuun, Heinolaan, Lohjalle jne., 
Paavo listaa. Kaukaisimman keilailuvierailunsa 
hän on tehnyt Vaasaan.

Myös golf painottuu nykyisin vahvasti ko-
tikentälle Paloheinään. 

– Vieraskentät kierrän useimmiten vain 
harjoitusmielessä ja ne ovat kaikki 18-reikäi-
siä. Jos nyt joitakin vertailulukuja hakee, niin 
Paloheinää pelaan kaudessa noin 80 kertaa ja 
pitkiä kenttiä noin 25 kertaa. Toki nämä mää-
rät vaihtelevat ja riippuvat paljon siitä, milloin 
pääsee keväällä kentälle. Aikaisemmin, ennen 
keilailuaikaani, kiersin huomattavasti enem-
män pitkiä kenttiä. Minulla oli siihen aikaan 
niin sanottu ”kultakortti”, Paavo valottaa ja 
tulee samalla tunnustaneeksi, että keilailu on 
vienyt palan hänen golfsydämestään. Keilai-
luun ”hurahtamisen” myötä myös golfin tal-
viharjoittelu on jäänyt Paavolla vähäiseksi. 
Molempien lajien aktiiviharrastajana hän tietää 
ja tuntee sen, kuinka paljon niissä on saman-
kaltaisuuksia ja miten ne tukevat toisiaan.

– Nykyään harjoittelen hyvin vähän golfia 
talvella, vaikka on tullut kaikenlaisia hienoja 
lyöntipaikkoja eri puolille kaupunkia. Toki 
molemmat lajit ovat tarkkuuslajeja, joissa sa-
manlaisen lyönnin tai heiton toistolla on suuri 
merkitys. Aikaisemmin, kun harrastuksena 
oli yksinomaan golfia, saatoin käydä melko 

Radoille vai viheriöille? 
Keilaradoilta löytyy nykypäivänä lukuisia lajiin syvällekin uppoutuneita tosiharrastajia, 
joilla toisena ajanvietteenä on golf. Jotkut heistä laittavat keväällä keilapallot tauolle ja 
siirtyvät viheriöille. Ja tekevät sitten toisin päin, kun syksyn viileys ja sateet herättävät 

kaipuun sisäharrastuksen pariin. Mutta, on myös paljon heitä, joita molemmat lajit 
vetävät puoleensa kesät talvet. Eikä ihme, lajit ovat kiehtovia ja tukevat toisiaan 

lukemattomin tavoin. 

TEKSTI: SEIJA LANKINEN KUVAT: JUKKA SAVOLAINEN JA JARKKO SIPILÄN ARKISTO
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useinkin talvella lyömässä ”pressuun”. Sen jäl-
keen, kun keilailu tuli kuvaan mukaan, talvella 
keilataan enemmän. Mutta kuten sanoin, ne 
tukevat toisiaan, Paavo vahvistaa.

Harrastuksina sekä keilailu että golf täyttä-
vät vapaa-aikaa mukavasti, joskus kummalle-
kin riittää pala samasta päivästä. Taloudellisesti 
keilailu on ympärivuotisena harrastuksena 
edullisempi, koska golfin talviharjoittelupai-
kat saattavat olla hyvinkin hintavia. Se on ra-
joittanut myös Paavo Aulion talvikuukasien 
golfharrastusta. 

– Nykyiset hienot laitteet, kuten Trackman 
simulaattorit, kustantavat sen verran paljon, 
että eläkeläisen kukkarolle riittää golfin ke-
säkausikortti. Keilailussa on taas hyvin mie-
lekkäitä ja halpoja kausikortteja esimerkiksi 
Talissa. Keilailun lukuisat kilpailut, ja lisäksi 
harjoittelu, riittävät minulle. Käyn melkein 
päivittäin keilaamassa ja joskus vielä illalla-
kin, Paavo kertoo.

– Molempia lajeja voi harrastaa vaikka sa-
mana päivänä. Toki on selvää, että kesäkuukau-
sina golf on etusijalla, mutta hyvin paljon teen 
myös sitä, että tunti keilailua Talissa ja sitten 
Paloheinään kiertämään ysi (yhdeksän reikää). 
Silloin, kun kierretään 18 reikää, ei siinä paljon 
jää aikaa keilailulle, koska kier-
roksen saa varata tuolloin 6-7 
tuntia matkoineen. En ole 
pyhittänyt mitään päiviä 
kummallekaan lajille, 
poissulkien säännöl-
liset kilpailut. Sateen 
sattuessa voi poike-
ta keilaamaan kesäl-
läkin, mikäli halli on 
auki.

Paavo Aulio on tunnollinen harjoittelija, 
mutta pitää myös kilpailemisesta. Itsensä ja 
muiden haastamisesta. 

– Mielelläni kilpailen molemmissa lajeis-
sa. Toki keilailussa tulee enemmän virallisia 
kilpailuja. Molempien lajien kilpailuissa on se 
mukava puoli, että tilanteet saattavat vaihdella 
nopeasti. Tulee onnistumisia ja epäonnistumi-
sia ja kaikki on kuitenkin aina itsestä kiinni. 
Hyvänä puolena molempien lajien kilpailuissa 
on se, että löytyy sekä joukkue- että yksilökil-
pailuja, Paavo kertoo.

75-vuotias Paavo Aulio on vuosien kart-
tuessa joutunut kokemaan sen, minkä monet 
ikäisensä, kremppoja alkaa tulla ja sen myötä 
joutuu pienten myönnytysten eteen. 

– Tänä kesänä jouduin luopumaan jonkin 
verran Kulloon golfkentän käytöstä. Kenttä on 
sen verran mäkinen, että polveni ei tykännyt 

hyvää. Mutta, keilailun se kestää, energinen 
Paavo kaikesta huolimatta hymyilee.

Iän mukana, kun työelämä 
on jäänyt taakse, myös har-

rastusten yhteisöllisyydellä 
on suuri merkitys. Paavo 
Aulio on solahtanut hyvin 
mukaan porukkaan sekä 
keilahalleilla että golfken-
tillä. 

– Molemmat yhteisöt 
ainakin täällä veteraa-

nipäässä ovat hy-
vin tuttaval-

lisia. On 

helppo mennä mukaan golfaamaan vieraankin 
porukan kanssa. Samoin keilailussa esimer-
kiksi Liiga 60 Talissa on hyvin mukava tapah-
tuma. Molemmissa lajeissa on aina mukavat 
jälkipelit, Paavo kiteyttää. Keilailu on tuonut 
hänelle paljon uusia ystäviä, Talista löytyy aina 
samanhenkistä juttuseuraa. 

Keilailussa Paavo saavutti menestystäkin 
jo melko pian aloittamisen jälkeen.

– Homma eteni hyvin ja jo vuonna 2018 
voitin HBL:n C-luokan mestaruuden ja nousin 
B-luokkaan. Koronavuosien aikana tipahdin 
takaisin C-luokkaan ja keskiarvo on nyt ol-
lut noin 174. Tavoite on vuodenvaihteeseen 
mennessä päästä taas B-luokkaan.

Onnistumisen tunteet ovatkin molemmis-
sa lajeissa kiinni pitävä voima. 

– Se, mikä keilailussa tuottaa iloa vaihte-
lee vähän eri tilanteissa. Onnistuneet heitot, 
kun saa monta kaatoa peräkkäin tai onnistuu 
hankalan reiän paikkaamisessa. Joukkuepe-
leissä hyvä henki joukkueessa, Paavo listaa 
ilon aiheita.

– Golfissa vähän samat asiat. Kun pallo 
lähtee lyönnistä, se tunne, että lyönti on on-
nistunut, tai hyvä pitkä putti. Samoin jouk-
kuepelissä hyvä tiimihenki, joka kantaa pelis-
säkin pitkälle, Paavo puntaroi. Yksi mieleen 
jäänyt ilon hetki viheriöiltä on ”hole in one”, 
jonka Paavo saavutti toissa kesänä Palohei-
nän 8-väylällä.

Myös haasteet pitävät kiinni lajeissa, kos-
kaan ei ole valmis ja kaiken osaava tai tietävä. 

– Keilailussa haastavinta on löytää se oi-
kea paikka ja pallo heitolle. Välillä tuntuu, 
että oli hyvä heitto ja silti on ammottava reikä 
patterissa. Ja vaikka vaihtaa paikkaa ja välil-
lä palloa, ei tule kaatoja, vaan reikiä. Tänään 
viimeksi Fun Bowlingissa yhteen sarjaan sain 
aikaiseksi kuusi reikää, ei siinä sitten enää hy-
myilyttänyt, Paavo kertoo marraskuun alku-
puolen kisavisiitistään vierashalliin. Hanskoja 
tiskiin ei tuokaan hetki saa häntä pistämään, 
intohimo keilailua kohtaan on ja pysyy. Puhtia 
riittää vielä järjestötyöhönkin, sillä Paavo on 
johtanut HIFK Bowling -seuraa puheenjoh-

tajana reilun vuoden.  
Golfissa tärkein haaste on selkeä.
– Saada pallo pysymään väylällä. Sil-

loin on huomattavasti helpompaa tehdä 
jatkolyönti, kuin jostain karheikosta. 

”Molempien lajien kilpailuissa on se mukava puoli, 
että tilanteet saattavat vaihdella nopeasti. Tulee 
onnistumisia ja epäonnistumisia ja kaikki on 
kuitenkin aina itsestä kiinni”, sanoo sekä golfista 
että keilailusta innostunut Paavo Aulio. Kuva Jukka 
Savolainen. >

”Molempia lajeja voi 
harrastaa vaikka 
samana päivänä.”
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– Suorituksen ja voimantuoton osalta pelit ovat varsin samanlaisia. 
Aivan samoja virittämisen ja vapauttamisen kikkoja käytetään molem-
missa. Monet golfharjoitteet ovat suoraan sovellettavissa keilailuun ja 
päinvastoin, Jarkko kertoo.

– Ja paitsi teknisesti, myös pelillisesti lajit ovat varsin samankal-
taisia. Pelataan palloa halutulla tavalla, halutulle reitille, olosuhteet 
huomioiden. Suurimpana erona on mielestäni se, että golfissa maas-
ton muodot, tuulet ja esteet ja ”out of bounds”- alueet ovat aisteilla 
havaittavissa ennen lyöntiä, mutta keilailussa pitää ensin pistää pallo 
radalle ja lukea radan avustavat elementit pallon kulusta. Aivan saman-
laiset taidot auttavat molemmissa lajeissa. On avuksi, jos opettelee 
lyömään/heittämään eri vauhdeilla erilaisia kaaria erilaisiin linjoihin, ja 
oppimaan näkemästään ja tuntemastaan, Jarkko jatkaa.

Samankaltaisuus toistuu myös siinä, millaiset ominaisuudet keilai-
lun ja golfin harrastajia auttavat. 

– Jos puhutaan lajeista harrastajatasolla, innostus, uteliaisuus ja 
rohkeus kokeilla ja tehdä asioita eri tavoilla kantavat jo pitkälle. Ne 
auttavat oppimaan ja ymmärtämään pelien luonnetta ja nauttimaan 
pelien haasteista. Jos pelaaja oppii ymmärtämään, että tällaisissa tai-
tolajeissa ”tulosta ei voi tehdä, vaan se syntyy aina siitä, miten pelaat 
peliä”, auttaa tällainen ajattelu etsimään peli-ideasta niitä elementtejä, 
jotka antavat hiukan huonommallakin suorituksella parempia loppu-
tuloksia, ja opettaa vaikuttamaan niihin asioihin, joilla on merkitystä, 
Jarkko kiteyttää. 

– Siinä on myös syy siihen miksi samoilla pelaajilla käy vuodesta 
toiseen parempi ”onni” kuin toisilla. Onni on molemmissa peleissä pit-
kässä juoksussa itse ansaittua.

Jarkko Sipilä on seurannut keilailua ja golfia lähietäisyydeltä vuosi-
kaudet ja tietää, mitä lajit harrastajilleen antavat, ja mitä ne sitten taas 
toisaalta vaativat.

– Molemmat pelit ovat hyvää liikuntaa ja haastavat harrastajaansa 
monipuolisesti, niin fyysisesti, taidollisesti, kuin henkisestikin. Kehittyä 
voi varsin hyväksi ilman huippu-urheilijan fysiikkaakin.

Opittavaa riittää aina. Tähän mennessä kukaan ei vielä ole oppinut 
kumpaakaan peliä, joten opin tie on innokkaalle ikuinen, Jarkko maa-
lailee.

– Kumpikaan laji ei vaadi muuta kuin sen, että lähtee touhuamaan. 
Oma kiinnostus ja into kyllä antaa harrastukselle muodon. On se sitten 
kaljapelejä kavereiden kanssa, tai kilpapelaamista, johon molemmissa 
lajeissa löytyy kyllä tarjontaa.

Samankaltaista  
iloa ja haasteita
Keilailussa ja golfissa on teknisenä suorituksenakin paljon samanlaisia elementtejä. 
Annetaan ammattilaisen eli Talin keilahallissa työkseen opettavan, sekä Helsingin 
Golfklubilla junioritoimintaa vetävän, Jarkko Sipilän kertoa tarkemmin. Hän, jos kuka, 
tietää mikä lajien suosiota ja suorituksia yhdistää.

Yhdistävät piirteet antavan Jarkko Sipilän mukaan hyvät perustelut 
kummankin lajin ympärivuotiselle harrastamiselle. 

– Molemmille lajeille on ”prime time”, vaikka molempia pystyy 
mainiosti pelaamaan ympärivuotisestikin. Kumpikin laji opettaa tois-
taan, niin suorituksen, kuin pelinkin osalta. Ainakin Talissa on golfsi-
mulaattori, joten siellä voi käydä keilaamassa ja vetämässä kierroksen 
simulaattorigolfia saman katon alla, vaikka samalla reissulla, Jarkko 
päättää. 

TEKSTI: SEIJA LANKINEN

Jarkko Sipilä tuntee erinomaisesti keilailun ja golfin salat: ”Molemmille lajeille 
on ”prime time”, vaikka molempia pystyy mainiosti pelaamaan ympärivuoti-
sestikin”, hän linjaa.  
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SKL:N OMA perusvalmentajakurssi antaa val-
miudet ammattimaisempaan keilailuvalmen-
nukseen. Kurssilla käsitellään keilailusuorituk-
sen perusteita ja laajennetaan ohjaajakurssilla 
opetettuja valmennus- ja ohjaustaitoja. Tämä 
kurssi on hyödyllinen kenelle tahansa - olitpa 
sitten kiinnostunut oman keilailusuorituksesi 
kehittämisestä, valmennustaitojesi vankista-
misesta tai uuden oppimisesta. 

Kevään kurssille saavat osallistua myös 
kaikki keilailutasosta tai valmennusaikeista 
riippumatta. Verrattuna tarkkuuslajien yh-
teiseen koulutukseen, on SKL:n kurssi eduk-
kaampi ja tehokkaampi ratkaisu keilailuval-
mentamisesta haaveilevalle. Kurssin kes-
to on hieman lyhyempi ja mahdollisuudet 
lajipainotteiseen sisältöön ovat paremmat. 
Paikkoja on kuitenkin avoinna rajallisesti, 
joten ilmoittautua kannattaa pikimmiten:  
www.bit.ly/perusvalmentaja! 

Perusvalmentajatutkinto edellyttää webi-
naareihin ja koulutusviikonloppuun osallistu-
mista sekä pienien kotitehtävien tekemistä. 
Halutessasi voit kuitenkin osallistua vain 
koulutusviikonloppuun esimerkiksi van-
hempana kurssilaisena. Katso hinnasto alta!

 
•	 Perusvalmentajatutkinto: 350 €  

(sis. koulutuksen, materiaalit, tutkinto-
todistuksen sekä koulutusviikonlopun 
majoituksen [2hh] ja ruokailut) 

•	 Pelkkään koulutusviikonloppuun 
osallistuminen: 260 €  
(sis. koulutusviikonlopun majoituksen 
[2hh], ruokailut, koulutukset ja erilli-
sen todistuksen) 

•	 Perusvalmentajatutkinto ja koulutus-
viikonloppu 1hh:ssa: 410 € 

•	 Pelkkä koulutusviikonloppu 1hh:ssa: 
320 € 

Lisätiedot: Piritta Kantola, p. 0500 949178 / 
piritta.kantola(at)kuortane.com 

SKL järjestää oman perusvalmentajan 
kurssinsa keväällä 2023 - ilmoittaudu nyt!
Vähäisen tarkkuuslajien yhteisen valmentajakurssitoiminnan ja -kiinnostuksen 
johdosta Suomen Keilailuliitto järjestää keilaajille 23.2.-13.4.2023 oman 1. tason 
valmentajakurssinsa hybridimuotoisena. Ilmoittautuminen on avoinna jo nyt!

Perusvalmentajakurssin ohjelma: 
23.2.2023 
Teams-webinaari kello 17.30-20.30
 
17-19.3.2023 
Lajiviikonloppu Kuortane 

13.4.2023 
Teams-webinaari kello 17.30-20.30 

Vinkki keilailusuorituksen kehittämisestä 

kiinnostuneelle: kaikki talven 2022-

2023 keilailuleirit Kuortaneen Ur-

heiluopistolla löydät nyt Koulutustoi-

minta-sivun alta! Valitse sinulle sopiva 

leiri ja ilmoittaudu mukaan!
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SKL SAI keväällä 2022 tiedon nykyiseltä 
ohjelmistotoimittaja Nettitieto Oy:ltä oh-
jelmaan pyydettyjen muutosten jälkeen, 
että järjestelmä on teknisesti vanhentunut 
monilta osin ja se edellyttäisi tulevaisuu-
dessa täydellisen koodin ajantasaistamisen. 
He antoivat ymmärtää, että molemmille 
osapuolille paras ratkaisu olisi, jos siirty-
mäajasta voitaisiin sopia uuden korvaavan 
järjestelmän hankkimiseksi joltakin toisel-
ta toimittajalta. Toimiin ryhdyttiin välittö-
mästi ja tarjouspyyntöjä pyydettiin usealta 
ohjelmatoimittajalta haastatteluineen.

Syksyn hallituksen 22.9. pitämässä ko-
kouksessa tulevaksi ohjelmatoimittajaksi 
valittiin Montel Intergalactic Oy. Työt aloi-
tettiin heidän puoleltaan lokakuun lopussa. 
Rekisteri- ja kilpailuohjelman uusiminen 
etenee tällä hetkellä suunnitellun aikatau-
lun mukaisesti. Talven aikana ohjelman on 
tarkoitus valmistua tuotannon yhteiseen 
testaukseen sekä kenttätestiin muutamalle 
valitulle paikallisliitolle.

Ohjelmaan tulee muun muassa jäse-
nistölle mahdollisuus henkilökohtaiseen 
käyttöliittymään, josta jokainen lisenssin 
omaava keilaaja voi seurata omia pelejään. 

Siirtyminen uuden ohjelman käyttöön 
on suunniteltu tapahtuvan kesäkuun 2023 
alussa.

Ohjelman etenemisestä tullaan tiedot-
tamaan jäsenliittoja ja keilahalleja talven 
2023 aikana. 

Suomen Keilailuliiton 
uuden rekisteri- ja 
kilpailuohjelman 
valmistuminen etenee

Hallimestari haussa!
Loviisan keilahalliin etsitään aktiivis-
ta hallimestaria, mielellään A-koneet 
osaavaa. Työ voi olla kokoaikainen tai 
osa-aikainen. Hallimme on auki ti-la.  

Kysy lisää: 
henry.friman@sulo.fi
0400 491 501

LoviisanLoviisan

KEILAHALLIKEILAHALLI
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Nuorten ja junioreiden SM-kilpailut 2023

Bowling 4 you Rauma

Henkilökohtainen alkukilpailu on erikseen nuorille, junioreille ja ikäkausiluokille.

Alkukilpailussa pelataan 8 sarjaa amerikkalaisittain. Alkukilpailun yhteydessä pelataan 
tyttöjen ja poikien parikilpailu 2x8 sarjaa, jossa nuoret ja juniorit pelaavat samassa 
luokassa. Viimeinen kilpailuerä sunnuntaina 30.4.2023 klo 13

Kilpailumaksu 42€

Loppukilpailuun pääsee junioreiden ja nuorten sarjoista molemmista 8 parasta tyttöä ja 
16 parasta poikaa

Junioreiden loppukilpailu pelataan lauantaina 6.5.2023 klo 10 alkaen 

Nuorten loppukilpailu pelataan sunnuntaina 7.5.2023 klo 10 alkaen

Säännöt:

Palkinnot:

Loppukilpailu: 6.5.2023 – 7.5.2023

Alkukilpailu: 11.4.2023 – 30.4.2023

SM-mitalit jaetaan kolmelle parhaalle kaikissa kilpailusarjoissa sekä 
parikilpailussa

Kilpailussa noudatetaan SKL:n SM-kilpailumääräyksiä sekä voimassa olevia 
kilpailusääntöjä

SM-kilpailusarjat
Nuoret 1.1.2000 ja myöhemmin syntyneet

Juniorit 1.9.2004 ja myöhemmin syntyneet

Ikäkausisarja 1.9.2006 ja myöhemmin syntyneet

Ikäkausisarja 1.9.2008 ja myöhemmin syntyneet

Kilpailu myöntäjä ja hyväksyjä: Suomen keilailuliitto Ry

Kilpailun järjestäjä: Rauman keilailuliitto Ry

Kilpailun johtaja: Tero Järvinen

Kilpailun jury: Jaakko Räikkönen, Jukka Pärri, Jani Koivukangas

Rauman keilahalli Valtakatu 15 Rauma

02-822 1922

Ilmoittautuminen:
www.keilailu.fi/sm-kilpailut

www.raumankeilailuliitto.sporttisaitti.com

www.bowling4you.fi
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Virallisesti 
Virkamiesmäisesti sanottuna ESBC Finland on 
osa ESBC Europea eli European Senior Bowlers 
Committeeta. 1990-luvun alkupuolelta lähtien 
toiminut varsin vapaamuotoinen 50+ ikäisten 
keilaajien organisaatio. Suomi ja suomalaiset 
ovat olleet ja ovat edelleen olennainen osa tuota 
ryhmittymää. Kisoista voitetuissa mitaleissa 
laskien taitaa olla jopa suurempi kuin muut 
yhteensä. Viime kisoissa mitalisadetta ei ole 
ollut takavuosien rankkasateen tapaan, joten 
ero on kaventunut jonkin verran.

Monelle keilaajalle ESBC Finland on kui-
tenkin varsin tuntematon yhdistys. Sääntöjen 
mukaan toiminnan tarkoitus on edistää ja yl-
läpitää seniorikeilailua sekä kansallisesti että 
kansainvälisesti ja tehdä tunnetuksi euroop-
palaista seniorikeilailua.

Tarkoituksensa toteuttamiseksi yhdistys 
osallistuu vuosittain pidettäviin ESBC Eu-
roopan Seniorien Mestaruuskilpailuihin ja 
kilpailujen järjestämiseen Suomessa (vuonna 
2026 Tali Helsinki). Lisäksi yhdistys järjestää 
tilaisuuksia, tapahtumia ja illanviettoja sekä 
harjoittaa alan julkaisutoimintaa. 

Yhdistys järjestää jäsenilleen kilpailumat-
koja sekä jakaa tietoa ESBC:n säännöistä, ti-
laisuuksien ajankohdista ja matkoista niihin. 
Toimintansa tukemiseksi yhdistys voi toimeen-
panna rahankeräyksiä ja arpajaisia hankittuaan 
asianmukaisen luvan.

Kesää kohti
Toimintakausi on päässyt alkuun lokakuun 
lopussa pidetyn vuosikokouksen jälkeen.

ESBC Finland - 
Seniorikeilaajien 
Euroopan keilamatkat
Vuosikokouksessa saimme lähes kirjaimellisesti jäsenistöltä pyyhkeitä – kokous oli 
Talin saunalla – ja toiveena oli, että kerromme itsestämme hieman laajemmin. Toivetta 
lähdettiin toteuttamaan kutsumalla Ruusulankadulta tarpeeksi iso viskaali lounaalle ja 
ideoimaan palstan aiheita Keilaaja-lehteä varten. 

Kauden päätös on aina reissu jonnekin 
Eurooppaan. Kaudella 2022-2023 tuo pää-
tösmatka suuntaa Italiaan Bolognaan. Ki-
sa on jo kolmas 10 vuoden sisään Pohjois-
Italiassa ja viimeisen jäsenkyselyn mukaan 
ns. vanhoista jäsenistä vain noin kolmasosa 
on lähdössä juhannuslauantaina reissuun. 
Mukaan pääsee kuitenkin kuka tahansa, ja 
mielellään reissussa nähdään myös uusia 

jäseniä. Osallistumisoikeutta ei ole rajattu 
muuten kuin iällä ja kisan isäntämaan osalta 
pelaajamäärällä.

Kesän matkalle on jo ilmoittautunut muu-
tamia ensikertalaisia.

Matkalle saa tulla mukaan myös avecit ja 
muut kannustus- ja tukijoukot. Pelaaminen 
kisoissa ei ole pakollista. Reissussa onkin pal-
jon pariskuntia. Kisaviikon aikana jää ESBC:n 

Tämmöisillä porukoilla pelataan ja matkataan. Kupittaalla pelatun 1. mestaruuskisalähdön ryhmis.

TEKSTI JA KUVA: RISTO SPORA
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Suomen Keilailuliitto mukana  
ehkäisemässä kilpailumanipulaatiota

idean mukaisesti vapaapäiviä kisakaupunkiin 
tutustumista varten.

Bolognan kisan osalta alkaa olla pieni kii-
re, sillä pelaajamääriä ilmoitetaan italialaisille 
helmikuun puolivälissä. Oma osansa kiireestä 
tuottaa matkojen järjestelyn aikataulut. Kisoi-
hin saa ja voi mennä itsenäisesti. Yhteismatka 
ja -majoitus ei ole pakollista, mutta kisojen 
ensikertalaiselle ehkä helpompaa kuin omin 
päin reissaaminen.

Välieteppi
Koska kesän reissu Bolognaan on monen osalta 
jo pariin kertaan koettu eikä jäsenyyden yti-
meen kuuluvaa keilareissua tulisi, niin tällä 
kaudella ESBC Finlandin oma mestaruuskisa 
pelataan Pärnussa Virossa. Kisalla ei ole vie-
lä perinnettä, sillä mestaruuksista on pelattu 
vasta kahdesti: Talissa koronan siirtämät kisat 
syksyllä 2021 ja Kupittaalla koronavapauden 
innoittamina keväällä 2022.

Kolmannet ja perinteen muodostava kisa 
sitten huhtikuussa 2023 Pärnussa.

Jäsenyys
Jäseneksi otetaan kaikki ikään katsomatta. 
Imeväisikäiset eli alle viisikymppiset pääsevät 
kannatus- ja perhejäseniksi niin halutessaan. 
Kisoissa pelaavien pitää olla ESBC Finlandin 
jäseniä ja SKL:n pelilisenssin haltijoita. Kisa-
turisteilta ja huoltojoukoilta ei jäsenyyttä vaa-
dita. Jäsenmaksu on tällä kaudella 40 euroa. 
Uusien ja jäsenyystauolta palaavien jäsenten 
liittymismaksu 50 euroa tuon päälle.

Lisätiedot
ESBC:n toimisto on tällä hetkellä sama kuin 
HBL:n toimisto. Puheenjohtaja Risto Sporan 
tavoittaa numerosta 040-9004787 ja sähköpos-
tina toimii ainakin toistaiseksi esbckeilailu@
gmail.com. Tuolla sähköpostilla tavoittaa myös 
sihteerin ja rahastonhoitajan, jos sellainen 
jostain saadaan värvättyä. Paikka on avoin-
na. Pientä korvausta maksetaan kulutetusta 
vapaa-ajasta.

Muut yhteystiedot löytyvät nettisivuilta 
esbcfinland.fi.

Sivut tosin menevät uudistukseen ja pilvi-
palveluun. Jotain katkoksia voi olla.

Sivu-uudistuksen myötä uudistuvat myös 
sähköpostiosoitteet.

Seuraavissa Keilaaja-lehden numeroissa 
kerromme tarkempaa tietoa Suomen ESBC:n 
perustajista, menneistä ja tulevista matkoista 
ja ehkä vähän sensuroitua juttua kisareissujen 
jälkipeleistä.

TERVETULOA MUKAAN! 

SKL:N TOIMINNAN perustana ovat liikun-
nan eettiset arvot ja urheilun reilun pelin pe-
riaatteet. Keilailuliitto sitoutuu noudattamaan 
kulloinkin voimassa olevia SUEK:n ohjeita 
ja määräyksiä sekä päivittää omat säännöt ja 
määräykset SUEK:n suositusten mukaisesti. 
Liitolle valmistunut Kilpailumanipulaation 
torjuntaohjelma on osa keilailuliiton vastuul-
lisuusohjelmaa.

Kilpailumanipulaatiolla tarkoitetaan vil-
pillistä vaikuttamista ottelun tai kilpailun kul-
kuun tai lopputulokseen. Yleisesti ottaen kil-
pailumanipulaatio voidaan jakaa urheilu- ja 
vedonlyöntiperustaiseen manipulaatioon. Se 
ilmenee eri lajeissa eri tavoin esimerkiksi kil-
pailu-, ottelu- tai tulosmanipulaationa.

Urheiluperustaisessa manipulaatiossa 
tavoitteena on kilpailullisen edun saavutta-
minen epärehellisin keinoin. Tavoitteena voi 
olla esimerkiksi tietyn merkityksellisen ottelun 
voittaminen tai häviäminen, sarjapaikan säi-
lyttäminen tai nouseminen ylempiin sarjoihin.

Vedonlyöntiperusteisen manipulaation 
tavoitteena on suoran tai epäsuoran taloudel-
lisen tuoton saaminen vedonlyönnin avulla. 
Suora taloudellinen tuotto tarkoittaa vedon-
lyönnillä saavutettua rahasummaa ja epäsuora 
taloudellinen tuotto esimerkiksi rahanpesulla 
saavutettua hyötyä.

Keilailussa isoin riski kilpailumanipulaa-
tion osalta liittyy tulosten manipulointiin. 
Tavoitteena voi olla esimerkiksi taloudellinen 
voitto, halutun tittelin tai sarjatason varmistelu. 
Sen seuraukset vaikuttavat urheilun perusar-
voihin kuten ennakoimattomuuteen ja reiluun 
peliin. On tärkeä muistaa, että kilpailumanipu-
laatio ei koske vain huippu-urheilua, vaan iso 
osa manipulaatiotapauksista on kohdistunut 
pienempiin kilpailuihin ja alempiin sarjatasoi-
hin. Esimerkiksi keilailussa joskus esiintyvät 
”diilit” pelaajien kesken mm. pudotuspelivai-
heessa ovat manipulointisäännön mukaan 
ehdottomasti kiellettyjä. Kilpailumanipulaatio 
vaikuttaa kielteisesti sekä urheilun uskottavuu-
teen, maineeseen kuin talouteenkin.

Keilailuliitto varautuu ja tekee tarvittavia 
toimenpiteitä uhkien minimoimiseksi. Kilpailu- 
ja sarjavaliokunta on tekemässä täsmennyksiä 
SKL:n kilpailusääntöihin tämän osalta ja näin 
varautuu tulevaisuudessa mahdollisiin mani-
pulaatiotapauksiin, niiden käsittelyyn ja seu-
raamuksiin. Toimintasääntöjen osalta asia on jo 
kunnossa tehdyn sääntömuutoksen jälkeen. 

Suomen Keilailuliiton vastuullisuusohjelma

Suomen Keilailuliiton kilpailumanipulaation 
torjuntaohjelma
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– 2000-LUVUN alussa Juhat Maja ja Lehti-
kangas vaikuttivat juniorien ja nuorten maa-
joukkuevalmentajina. Olin itse mukana kou-
lutus- ja nuorisovaliokunnassa ja toiminnan 
kehittämistä pohdittaessa esille nousi erityi-
sesti kaksi asiaa: nuorempien juniorien val-
mennusryhmä sekä juniorien ja nuorten oma 
kilpailukiertue. Alle 15-vuotiaiden valmen-
nusryhmä eli ”Tulevaisuuden ryhmä” aloitti 
toimintansa 2002 ja Junnu Tour sai alkunsa 
kesällä 2003 Lahden keilahallin rappusilla. 
Pidimme tuolloin hallilla suunnittelupalaveria 
Juha Lehtikankaan ja Rolle Carlsonin kanssa 
ja hallin mentyä kiinni jatkoimme suunnitte-
lua ulkorappusilla kiivaasti ajatuksia paperille 
raapustaen. Ensimmäinen Junnu Tour -osakil-
pailu pelattiin sitten vuoden 2003 syksyllä Lah-
den keilahallissa ja mukana oli yhteensä 127 
alle 20-vuotiasta keilaajaa, Kapulainen kertoo.

Antti toimi tourin johtajana noin kymme-
nen ensimmäistä vuotta ja toisia alkuaikojen 
keskeisiä tekijöitä olivat ainakin edellä mainitut 
maajoukkuevalmentajat, Rolle Carlsson, nyt 
jo edesmennyt Markku Korhonen sekä ny-
kyinen liiton toiminnanjohtaja Sami Järvilä. 

Osakilpailut olivat hyvin yhteisöllisiä ja 
jonnekin Etelä-Suomesta katsottuna kaukai-
sempaan osakilpailuun saatettiin järjestää yh-
teiskuljetuksia joko linja-autolla tai junalla. 
Yhteishenki osakilpailuissa oli erittäin hyvä 
ja itselläkin parhaat muistot liittyvät pitkälti 
Junnu Tourin yhteydessä tapaamiini keilaajiin 
ja heidän taustajoukkoihinsa.

Vuosien varrella Junnu Tourilla on ollut 
mukana todella laaja joukko Suomen ny-

Junioreiden kiertue täyttää 
20 vuotta kauden aikana

kyisiä huippukeilaajia. Esimerkiksi jo tuon 
historian ensimmäisen osakilpailun tulos-
listalta voi poimia nimet Osku Palermaa, 
Joonas Jehkinen, Jenni Heino, Perttu Jussila 
ja Joonas Jähi. 

Vuoden 2003 jälkeen kiertuetta on kei-
lattu 44 eri keilahallissa Helsinki-Rovaniemi 
välillä ja osakilpailuja sekä Grandeja on kaik-
kiaan järjestetty yhteensä 131 kertaa tänä ai-
kana. Alkuvuosina osallistujia oli lähes 150 

TEKSTI: NUORISO- JA KOULUTUSVALIOKUNTA TEIJA LAUKKANEN

Junnu Tourin alkuaikoina vahvasti kilpailuiden järjestämisessä mukana ollut  
Antti Kapulainen muistelee Junnu Tour-kiertueen alkuaikoja. 

osakilpailua kohden. Parhaimpina vuosina 
2007– 2009 osallistujia oli jopa 156 osakilpai-
lua kohden. Viimeisinä vuosina ennen Junnu 
Tourin uudistamista FYR-kiertueeksi osal-
listujien määrä putosi noin 55 osallistujaan 
osakilpailua kohden. 

FYR aloitettiin kaudella 2021–2022 ja uu-
distuksella tavoiteltiin ja tavoitellaan edelleen 
osallistujamäärän kasvua. Tällä kaudella osal-
listujia on ollut keskimäärin 76 osakilpailua 

Kauden 2004–2005 Grande Finale Lahdessa, vanhempien poikien parhaimmisto: vasemmalta Pauli Dahl-
bom, Matias Kallio, Mikko Ylitalo ja Sami Tolonen
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Junnu-Tourin 'isät' Juhat ja Antti. Joensuun lokakuun 2005 Junnu-Tour -osakilpailun finalistit: mukana esimerkik-
si eturivissä 2. vasemmalta Joonas Jähi, 3. oikealta Perttu Jussila ja 1. oikealta 
Jenni Mäkelä (nykyinen Heino).

kohden. Samalla tavoitteenamme on myös 
saada juniorikeilaajia aloittamaan kilpaile-
misen Rookie-sarjan avulla ja haastamaan 
näin itsensä.

Joensuun FYR-osakilpailun yhteydessä 
20.–22.1.2023 juhlistamme 20 juhlavuotta ja 

osakilpailun yhteydessä pidämme yhteisen 
iltatilaisuuden junioreille, nuorille, valmenta-
jille ja huoltajille. Osakilpailuun kehittelemme 
myös lisäpalkitsemista ja -arvontaa.

Juhlalla tavoittelemme jälleen sitä, että ju-
niori- ja nuorisokeilailun parissa olevat tutus-

MYÖS KEILAILU vaatii nuorisovaiheessa 
suunniteltua ja tavoitteellista opiskelun ja ur-
heilun yhdistämistä. Kuortane on toiminut 
SKL:n valmennuskeskuksena jo vuodesta 2005 
ja sinä aikana kymmenet nuoret ovat opiskel-
leet ja valmistuneet Kuortaneen urheilulukios-
ta samalla, kun ovat edenneet urheilu-urallaan. 

Keilailu on alusta asti ollut yksi Kuortaneen 
urheilulukion menestyksekkäimmistä lajiryh-
mistä. Koulussa opiskelee vuosittain useita 
maajoukkue- ja maajoukkueryhmätasoisia 
urheilijoita. Tavoitteemme on vuodesta toiseen 
pitää harjoittelun taso korkeana ja urheilulli-
sista lähtökohdista toteutettuna valmistaen 
keilaajia aina aikuisuuteen ja ammattilaisuralle 
asti. Ryhmän valmentautumisesta vastaa tä-
män palstan allekirjoittanut. Kuortane toimii 
SKL:n nuorisovuosien valmennuskeskuksena, 
jonne sekä Tulevaisuuden Ryhmän että nuo-
risomaajoukkueryhmän leirit on keskitetty. 

Keilailuryhmän valmennustunteihin si-
sältyy vuoden aikana kaikkia urheilijaksi kas-
vamiseen liittyviä näkökohtia: itse lajisuori-
tuksen tekninen osaaminen, pallon liikkeen 
lukeminen ja muuttaminen yhdessä muiden 
pelitaitojen kanssa, fyysisen oheisharjoittelun 
opettelu, urheilulliset elämäntavat – yhteisiä 
kilpailumatkoja unohtamatta! Lukiovuosien 
jälkeen olet varmasti saanut käsityksen, mi-
tä huippukeilaajaksi kasvaminen voi vaatia. 

Huippukeilaajan opiskelupaikka	 Yhteishaku 21.2.-21.3.2023

tuisivat toisiinsa Suomen laajuisesti ja saisivat 
itselleen elämän mittaisia ystävyyssuhteita.

Juhlasta tiedotamme lisää, kun olemme 
Nuoriso- ja koulutusvaliokunnassa saaneet 
kokonaisuuden järjesteltyä sekä tapahtuman 
sponsoreita lisää. 

Harjoittelu ja eläminen Kuortaneella on vaa-
tivaa, mutta silti hauskaa! Lukiolaiset saavat 
valmennuksesta opintopisteitä, ja voivat vas-
taavasti jättää muita pakollisia kursseja pois. 
Opiskelut myös rytmitetään keilailuvuoden 
mukaan joustavasti, ja lukion suorittamiseen 
käytetään yleensä 3-4,5 vuotta aikaa. 

Yksi iso asia nuoren urheilijan kehittymi-
sessä on oman vastuun kasvaminen ja asunto-
lassa tai omassa asunnossa asuminen. Kuor-
taneella on tiivis yhteisö, jolta saa aina apua: 
oma valmentaja, muut keilaajat ja heidän van-
hempansa, asuntolavalvojat, opinto-ohjaaja, 
koulukuraattori ja rehtori. Treeniryhmä on 
vuosien kuluessa laajentunut lukio-opiskeli-
joista myös yläkoulun urheiluluokkaan (ysit) 
ja liikunta-alan ammatilliseen koulutukseen 
(liikuntaneuvoja ja urheiluhieroja). 

Tällä hetkellä Kuortaneen Urheilulukiossa 
opiskelee syksyn junioreiden EM-kilpailuissa 
mitaleita voittaneet Tiiamari Laukkanen ja 
Lenni Juutilainen. Entisiä opiskelijoitamme 
vuosien varrelta ovat mm. Tomas Käyhkö, 
Perttu Jussila, Sanna Oksanen, Ani Juntunen, 
Essi Pakarinen, Marjaana Hytönen… kaikilta 
voi kysellä kokemuksia, ja Kuortaneelle ovat 
kaikki tervetulleita tutustumaan toimintaan! 

Kuortane oli hyvä paikka oppia elämään 
itsenäisemmin sekä kehittyä urheilijana. Oli 
ryhmä samanhenkisiä nuoria, jotka tukivat ja 

kehittivät toisiaan. Harjoitteleminen oli helppoa, 
kun välimatkat harjoituspaikoille olivat lyhyitä 
ja paljoa häiriötekijöitä ei ollut. Kuortaneelta 
löytyy hyvä valmennus sekä loistavat olosuh-
teet ja mahdollisuudet laadukkaaseen harjoit-
teluun. Kuortaneen kauniissa ja rauhallisessa 
luonnossa mieli lepää. 

Tomas Käyhkö, MM-mitalisti 2021, opis-
kelijana vuosina 2014–2017

Kuortaneella asuminen on mahtavaa. Vaik-
ka paikka on vähän kaukana, ystävälliset ih-
miset ja oman treeniryhmän kaverit auttavat 
niin kyydeissä kuin muissakin jutuissa! Tree-
naamisesta on tehty todella helppoa: kaikki 
paikat ovat niin lähellä toisiaan ja koska yhdet 
treenit tehdään jo koulupäivän aikana, aikaa 
jää myös levolle ja opiskelulle. Specto ja muut 
treenivälineet auttavat superpaljon kehitty-
mään keilaajana. Myös ryhmässä harjoittelu 
on rikkaus: keskinäinen kilpailu, kannustus ja 
itseään parempien kanssa treenaaminen tuo 
myös motivaatiota.

Ani Juntunen, naisten MM-mitalisti 2021,  
valmistunut joulukuussa 2016 

Lisätietoa opiskelusta, kustannuksista ja 
järjestelyistä: piritta.kantola@kuortane.com  
(0500 949 178) sekä www.kuortaneenlukio.fi 
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NAISTEN SM-LIIGAA pelattiin syksyllä kah-
den viikonlopun ja neljän kierroksen verran: 
ensimmäiset kaksi kierrosta keilattiin loka-
kuun alussa Raisiossa ja muutamaa viikkoa 
myöhemmin kaksi seuraavaa kierrosta Mikke-
lissä. Naisten liigaa johtaa selvällä erolla mui-
hin Porin Giants, joka oli molemmilla paikka-
kunnilla selvä ykkösjoukkue avauskierrosten 
aikana. Kahdessa muussa mitalipelipaikassa 
tässä vaiheessa kautta ovat kiinni toisena ole-
va Lahden Bay ja kolmantena oleva Helsingin 
GB, joten naisten liigassa ei toistaiseksi suuria 
yllätyksiä ole nähty kärkitaiston osalta. 

Neljäntenä oleva Raision Nasevat on kui-
tenkin hyvissä asetelmissa GB:n takana, kun 
runkosarjaa on jäljellä vielä neljä kierrosta. 
Kaksi seuraavaa keilataan tammikuun 28.–29. 
päivä Raumalla. Päätöskierrokset ja mitalipelit 
pelataan Lahden tosiaan keilahallissa 11.–12. 
maaliskuuta.

Giantsin pelaajat ovat vahvasti edustettui-
na myös henkilökohtaisissa tuloksissa, sillä 
tällä kaudella joukkueen riveissä keilanneet 
Peppi Konsteri, Ani Juntunen, Marjo Hir-
vonen, Marjaana Hytönen ja Sanna Oksanen 
mahtuvat henkilökohtaisissa tuloksissa kaikki 
seitsemän parhaan pelaajan joukkoon, johon 
mahtuvat myös tuloksissa toisena oleva GB:n 
Roosa Lundén ja kuudentena oleva Lahden 
Bayn Eliisa Hiltunen. Henkilökohtaisten tu-
losten kärkinimi on Peppi Konsteri, joka on 
pelannut joukkueen kaikki 20 ottelua loista-
valla keskiarvolla 222,55. 

Naisten ja miesten SM-liigat 
huipentuvat finaaleihin  
keväällä Lahdessa
Naisten ja miesten keilailun SM-liigojen runkosarjat ovat puolivälissä ja jatkuvat 
kauden kolmansilla viikonloppukierroksilla tammikuun lopussa. Maaliskuun 11.–12. 
päivä pelataan Lahdessa molempien liigojen päätöskierrokset, minkä lisäksi samana 
viikonloppuna liigakausi huipentuu Lahdessa myös mitalipeleihin. 

Naisten SM-liigan sarjataulukko

TEKSTI: HENRI HAVUSELA, MARKUS VILJANEN, OLLI PAKONEN
KUVAT: MARKUS VILJANEN, HENRI HAVUSELA

Porin Giants on ollut odotetun vahva naisten SM-liigassa. Kuvassa Ani Juntunen, Peppi Konsteri, Marjo 
Hirvonen, Marjaana Hytönen ja Sanna Oksanen. 



KEILAAJA  | 37  

Miesten SM-liigan sarjataulukko 

TPS johtaa miesten SM-liigaa ja Samu Valaranta on ollut jälleen kovassa vireessä liigaradoilla.

– Olimme tänään muutoksissa hyvin mu-
kana. Teimme muutokset hyvissä kohdissa 
ja olimme kartalla. Suurempia heikkouksia 
meillä ei tällä kierroksella ollut. Ratakohtai-
set erot olivat myös paljon pienemmät kuin 
lauantaina, Konsteri kertoi Giantsin otteista 
Mikkelin kierroksen jälkeen.

TPS, GB ja Mainarit  
miesten liigan kärkikolmikko

Varkauden Mainarit oli Turussa lokakuun 
lopulla keilatun miesten SM-liigan toisen 
kierroksen paras joukkue ja nousi sarjassa 
heikon avauskierroksen jälkeen jo kolman-
neksi. Kärjessä sarjataulukossa on vahvasti 
viime kausina esiintynyt Turun TPS, joka oli 
Oulussa Alppila Bowlingissa pelatun kauden 
avauskierroksen ykkösjoukkue. Toisena tau-
lukossa on Helsingin GB. 

Tiukka tulee olemaan taisto vielä mitalipe-
lipaikoista. Sarjataulukossa viisi ensimmäistä 
joukkuetta ovat hieman karussa, kun runko-
sarja on puolivälissä. Sarjaa johtaa TPS 282 
pisteellä, GB on toisena 268 pisteellä ja kol-
mantena Mainarit 260 pisteellä. Myös Bay ja 
TKK ovat hyvin taistelussa mitalipelipaikoista 
256 ja 255 pisteellä.

Mainareiden Juho Rissanen näki joukku-
een tasaisuuden syyksi sille, miksi he pärjäsi-
vät hyvin Turussa kauden toisella kierroksella. 
Keväällä Mainareiden tavoite on luonnolli-
sesti pelata mitaleista. Siihen tulee kuitenkin 
pientä haastetta, sillä Tomas Käyhkö lähtee 
pelaamaan Yhdysvaltoihin ammattilaispelejä.

- Tänään oltiin tasaisen hyviä ja se riitti 
tällä kertaa viikonlopun parhaaksi joukku-
eeksi. Nyt täytyy muiden nostaa vielä tasoa 
seuraavilla kierroksilla, kun Tomas on muualla 
pelaamassa. Onneksi meillä on laajuutta jouk-
kueessa, Rissanen kertoi kierroksen päätteeksi.

Miesten liigassa henkilökohtaisissa tu-
loksissa kärjessä ovat Käyhkö ja GB:n Joonas 
Jähi, jotka ovat pelanneet 11 ottelua. Käyhkön 
tulos on näistä sarjoista 2539, KA 230,82 ja Jä-
hillä 2452, KA 222,91. Kolmantena tuloksissa 
on Bayn Santtu Tahvanainen, jolla myös 11 
sarjaa takana ja tulos 2442, KA 222.

Kaikki 22 ottelua pelanneista pelaajista 
isoimman tuloksen on tehnyt TPS:n Samu 
Valaranta, jolla 22 sarjaan tulosta on syntynyt 
4819, KA 219,05. 

Kun miesten SM-liiga keväällä lähestyy 
huipennustaan, SKL lähettää YouTube-kana-
vallaan suorana runkosarjan kolmannen kier-
roksen, joka pelataan Tampereella Kaupissa.

Lisäksi SKL lähettää myös suorana Lah-
dessa pelattavat liigafinaalit! 



NUKU PAREMMIN. 
SYÖ PAREMMIN. 

URHEILE PAREMMIN.
SCANDIC SPORTS -JOUKKUEMAJOITUS

ALK. 29 €/HLÖ

LUE LISÄÄ: SCANDICHOTELS.FI/SPORTTI
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Munkkiniemi & Arabia

Unelmiesi liukuovikaapit ja liukuovet mittatilauksena
Kotimaiset Inaria-säilytysratkaisut valmistetaan aina mittatilaustyönä sinun kotiisi. Etsit sitten unelmiesi 
liukuovikaappia, erillisiä liukuovia tai tilanjakajia, toteutamme kaikenlaiset säilytys- ja tilanjakoratkaisut 
aina laadukkaasti, tyylikkäästi ja ennen kaikkea yksilöllisesti – paikoilleen asennettuna tietenkin.

Hoidamme korkealla ammattitaidolla ja ystävällisesti palvellen niin mittauksen, suunnittelun, valmistuksen 
kuin asennuksenkin. Millilleen.

Inaria Studio Munkkiniemi

Munkkiniemen Puistotie 21
munkkiniemi@inaria.fi
Jani 050 567 9006
Harri 040 731 6483

Inaria Studio Arabia

Toukolankatu 13
arabia@inaria.fi
Joni 040 839 2468


